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ir supranta ta darbu, galifUSprendimą. Aorillts komi- 

ija santaikos sūdo ir nesisku-

ko ta konferencija dalykuose 
Venezuelės gali pasibaigti, 
kadangi Vokietija, Anglija ii 
Valakai nė per žingsnį nepa
sitraukia nuo savo reikalavi
mų. Apart to dar ir tarp pa
ežių Europos vieszpatysczių 
traukiasi kova apie tai ar rei
kalavimai jų nuo Venezuelės 
turi būti lygus ir kartu apmo
kami, ar nekurios isz jų turi 
turėti pirmutinysfę prie to. 
Vlat tos vieszpatystės, kurios 
paneszė kasztus blokados,rei
kalauja pirmutinystos; tos.gi 
vieszpatystės, kurios neėmė 
dalyvumo blokadoj turi pasi- 
ganėdinti tuomi, kas atliks 
nuo vieszpatysczių turinezių 
pi rm utinystę.

Szios-gi paskesnės vieszpa- 
tystes juo labiau turi viltį, 
jogei Venezuelė greioziau jas 
užganėdins, kadangi jos savo 
reikalavimuose ne-iszėjo prie- 
<zai Venezuelę ir visai užtylė
jo priesz tai. Dabar ant ne- 
<urio laiko tarybos persitrau- 
kė; ant ko tas viskas pasi
baigs, negalima žinoti, bet 
reikia daleisti, jog ant galo 
tie visi nesutikimai tarp Ve- 
uezuelės ir Europos vieszpa- 
lysezių vargei galės pasibaigti 
be atsiszaukimo prie tarpiau- 
tiszko santaikos'sudo Ilaagoj.

tą atkėlė dar bjauresnį Svia- 
tapolką Mirskį. Taigi isz 
tos priežasties atnaujinta ir je 
neral-gubernatorystė Vilniu
je, kurios mieriu yra stengtas 
isznaikinti visokį darbiniu- 
kiszką judėjimą Lietuvoje. 
Reikia paminėti, jogei savo 
laike 
ske 
cijos. 
dinos
tas iszkilmingas perstatymas; 
po atgiedojimm caiiszko 
„himno“ jaunuomenė parengė 
demonstraciją. Czia jai vie- 
nog teip nepasisekė kaip Vii 
niuje: policija visussuareszta- 
vo ir nugabeno į kalėjimą, 
kur apie 50 demonstrantų 
plakė iki kraujų, kaip kad 
darė Vahlius Vilniuje su dar
bininkais laike jų szventės 1 
dienos Gegužio pereitų metų.

WASHINGTON ufsprenclimo, bet visgi neuž- 
Ežvažiuot galimudenijjgo prisiartįs tas laikas, kada 
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skaitlingesni, todėl ir lengvei 
paveikė partiją liuosnorių. 

■ A.merikonai likosi ant muszio 
vietos. Tolesnės pasekmės ant 
Kart nėra žinomos.
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rengtas plianas sukėlimo 
maisztų provineijoi Kvang Si 
ir Kantone. Prie jų mat sura
do slaptingus rasztus, kurie 
parodo, jog jie turėjo visokius 
susineszimus su besirengen- 
cziais sukelti maisztu.s prie- 
szai randą. Tas parodo, jog 
Chinuose ir dabar gyvujo no 
ras pasikėlimo prieszai randą.

kelios krautuvės su kerosinu. 
Abelnai blėdies apskaito suvir 
szum ant 250,000 delerių. A- 
part kasyklų ir krautuvių 
iszdegėapie trįs szimtai va
gonų kerosino skystimo dar 
neperdirbto. Ugnyje patroti 
no gyvastį ir dvi moteriszkos 
ypatos, isz kurių viena sirgo 
ant pamaiszymo proto. Erie- 
žastis ugnies buvo tas, jog ko
kis vaikas uždegė tekantį ke
rosino skystimą, kuris placziai 
užsiėmė ir pagimdė didelę 
ugnį. Ta ugnis traukėsi apie 
dvi dienas laiko.

skaitliaus pražuvusiu ugnyje 
beproezių moteriszkių negali- ■ 
ma paduoti. Laikraszcziai 
dabar bara miesto užveizdą, 
kuriai seniai buvo paduotas 
raportas primenantis atsargiai 
elgtis su ugnia, vienogtas ra
portas tapo numestas į gurbą, 
kadangi per ugnį tiek ypatų 
serganezių ant proto turėjo 
pražūti.

mas darbininkų Anglijoj, 
kaip dabar. Apie penkesde- 
szimt tukstanezių žmonių, no- 
rinczių dirbti ir užsilaikau- 
ežių isz kasdieninio rankų 
darbo vaikszczioja gatvėmis 
Londono ir niekaip negali su- 
įasti jokio darbo, isz kurio 
galėtų maitinti save ir savo 
szeimynas. Apart tų trįs ket
virtos dalys milijono žmonių 
tokiam—pat padėjime tran
kosi po kitus miestus be dar
bo. Ant ateinanezios sukai
tės neturinti žmonės darbo 
rengėsi padaryti didelę de
monstraciją.

o Brandt’o szeimyna 
£300 tam kurs žudin- 
us.
riai pamėgo jam.

y Park, N.J. Garbin- 
irmonų „apasztalas”, 
8 Smooth, atrado la- 
ztą prieglaudą prie 
ikybą iszpažįstanczių. 
irusia nepamėgo Mor- 
jgpatystė dėl kurios 
)n siunezia mormonų 
ipažystanczius ir už- 
liuciją prižadėdamas 
ti liuteriu ir savo

Makedonija.
Dalykuose įsimaiszymo 

Maskolijos į reikalus Make
donijos sziuom tarpu nieko 
naujo negirdėti, vienogkad tos 
vieszpatystės pradėtą savo 
darbą varįstoliau, tai nereikia 
abejoti, nes priežastys.įsimai
szymo jų į tuos reikalus ir da
bar yra nepanaikintos. Prie
žastys mat yra tokios, kad 
makedoniecziai kįla prieszai 
Turkijos valdžia, o aut kiek 
duodasi patirti, tai padėjimas 
Makedonijoj su kožna diena 
yra pavojingesnis. Pradėjus 
kiltie mai&tam, Turkijos val
džia kaskartas vis žiauriau 
pradėjo elgtis su pasikėlėliais 
ir abelnai su visais gyventojais 
krikszczionimis, bet maisztai 
tę nė ant kiek neapsistojo. 
Todėl dabar situacija aint viso 
Balkaniszko pussalio yra di- 
dei pavojinga, kokios nebuvo 
javrnuo deszimt metų. 'Priesz 
deszimtį metų buvo tę sukilę 
panaszus maisztai, v ienog 
Turkijos valdžia su savo žiau 
rumu greitai juos suvaldė, 
bet szįmet visai kitaip yra 
Todėl dabar maskoliszki laik
raszcziai aiszkina, jogei reika
las yra griebtis labai energisz- 
ko budo, idant praszalinti tą 
pavojų, nes kitaip tę turėtų 
užgimti baisiai kruvini maisz
tai, kurie nemažai reikalautų 
aukų, kaip žmonėse, teip 
piniguose.

Isz Vilniaus.
— Name krautuvės bažny

tinių daigtų ant Asztrių Var
tų gatvės su pagelba parinkto 
rakto tapo padaryta vagystė 
sidabrinių kryžių ir teip dau
gelio bažnytinių daigtų. Pa
daryta blėdies ant 200 r u b.

— Botanikos sode tapo su
rastas gurbutis, kokius pa
prastai moterys nesziojasi rau
tose; tam gurbutyje surasta 
tunas naujai užgimusio kūdi
kio moteriszkos lyties, suvy
niotas į storą popierą. Kūnas 
tapo nugabentas į ligonbutį 
„Savicz“. Vilniuje kas diena 
randa pamestų naujų užgimu
sių kūdikių.

— 8 dieną Sausio szių metų 
dirbtuvėje stalioriszkų darbų 
savininkas M. Everovicz kirto 
su geležia į galvą savo darbi
ninkui Szendlimn (14 metų) 
ir padarė didelią žaizdą, už 
tai, jog szis pasivėlino ateiti į 
darbą ant pusės valandos. Už 
tokį žiaurų pasielgimą Evero- 
viezius tapo atiduotas posudu. 
Darbdaviai mat nori paversti 
darbininkus i savo vergus.

— Vilniuje tarp szunų 
smarkiai iszsiplatino padūki
mo liga, pertai ir nemažai žmo
nių tapo aprieta per padūku
sius szunis. Paskutiniam lai
te padukią szunias aprieji — 
Rimkeviczių, Jasinskį ir kele
tą žydų. Isz padūkusių szu
nų daugelis tapo nžmuszta, bet 
daueglis ir dabar tokių laksto 
po laukus. Valdžia prisakė 
navininkam szunų neiszleidi- 
nėti tokius ant gatvių ir 
nesivadžiotioti po publieznas 
vietas. Palaidus szunis, ku
rie neturi ant snukio prietai- 
sos apsergėjimo nuo įkandi
mo, policija turi tiesą iiuszau- 
ti.

Giekijoi paleontologijos 
profesorius Skufos prie savo 
archeologiszkų jieszkojimų 
nžtropijo ant prieszistoriszko 
žvėrių kapinyno. — Surado 
ant jų vieną priesztvaninj 
žvėrį, dar iki sziol nežinomą. 
Yra tai didelis szkeletas pa- 
naszus į szlapio (sloniaus); 
galva jo turi ilgio pusantro 
metro, o iltys isznesza po tris 
ir pusę metro. Suradimas to 
szkelto Grekijoi parodo, įogei 
jriesz tvaną visa Grekija tve
rė su Afrika ii Azija dideles 
žemumas, apaugusias girio
mis, kur, žinoma buvo ir aug- 
szti kalnai. Kada tas žemu
mas užliejo jūrių vanduo — 
pasiliko tiktai iszkilos ir kal
nai, kurie dabar tveria keletą 
didesnių ir mažesniu salų, 
<aip tai: Kretą,*Kypr, Spara- 
dy, Ciklady ir kitas.

■szto užmanymo vi- 
lažas vaisius renkasi, 
panaszei ir czia.

tgelbėjonuo mirties. 

ling, W. V a. J. M. 
eležkelio urėdnikas 
prasze 6 savo biciiu 
itur idant tie atva- 
as jį į sveczius ir 
jažiopsotų į karniva- 
at gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
yieszėjus, vėlai jau 
dėjo visi gulti. Vie- 
įveczių einant gulti, 
jazinį žiburį ir aną 
patįs sumigo. Pa- 

uiginį namų gaspa- 
it kart pajuto įkan- 
irnąnuo kurio ir pa-, 
tbudęs pažino juog 
uodo įkandimas, bet

Pagal apreiszkima Geor- 
ge’o Hewittso sekretoriaus 
social-demokratiszkos federa
cijos, Londone bus parengta 
didelė socialistiszka demonst
racija. Pasakoja jis, jog ant 
„Trafalgar square” susirinks 
apie 50,000 žmonių neturiu- 
ežių kasdieninio užsiėmimo; 
jų mieriu bus užgyrimas rezo
liucijos užklausime rando, 
ką jis mislina padaryti dėl 
praszalinimo to nelaimingo 
likimo, siauezianezio tarp 
700.000 žmonių neturinezių 
darbo Anglijos vieszpatystėj. 
.Vegana.to, kad Anglija 
rus tukstauezių žmonių 
karėse, bet dar ir badu 
marina.

A'
Chinai.

Chinų randas jau antru kar
tu atsakė tūlom Europos 
vieszpatystėm, jogei jis nesu 
tinka apmokėti jom kariszką 
kontribuciją auksu; jis žino
ma, jokiu bildu negali įsteng
ti tą padaryti kadangi neturi 
tiek piningų, o uždėti tokia.- 
mokestis ant gyventojų, kad 
galėtų iszrinkti tiek aukso, 
klek reikalauja Europos viesz
patystės ir nedrįsta, nes tokis 
skriaudimas gyventojų galėtų 
pagimdyti sukilimą prieszai 
randą. Todėl dabar chiniszkas 
randas galvoja, kaip galėtų 
iszvengti tos nelaimės, kuri jį 
isz visų pusių yra suspaudus. 
Ciesorienė naszlė siuntinėja 
tfžrubežiniam pasiuntiniam 
brangias dovanas ir tuomi gal 
tikisi per savo intekmę pada
ryti Europos vieszpatystės at
laidesnėm prie apmokėjimo 
kariszkos kontribucijos sidab
ru. Vienog ar tuomi gali bū
ti Europos vieszpatystės užga
nėdintos, tai reikia abejoti 
Norints jos staiga ir neužsi 
puola ant Chinų rando, tai 
bent iszlėto stengėsi įvykdin- 
ti tę savo norus ir priversti 
randą pasielgti sziokiuos ar 
tai tokiuos dalykuos pagal sa 
vo kurpalį. Antai dabar' gu
bernatorius provincijos IIu- 
nan, Hu Lien Sun, vienas isz 
urėdninkų nekeneziamų per 
Europos vieszpatystės po pa
sikėlimo boxeru isz priežas
ties, jog turbut ėmė dalyviu 
mą nužudyme misijonierių, 
tapo paskirtas gubernatorium 
provineijoi Szan Si. Užrube- 
žiniai pasiuntiniai perpirsztus 
žiurėjo ant to ir didei buvo 
neužganėdinti, jog chiniszkas 
randas nepraszalino jį nuo 
urėdo. Taigi jie iszsiuntė 
chiniszkam randui notą priesz- 
taraujanezią iszsiuntime to 
žmogaus į tą provinciją, kur 
misijos turi daugiausiai reika
lų. Ką atsakįs randas ant tos 
pasiuntinių notos, dar nėra ži 
noma, vienog reikia daleisti, 
jog jis stengsis iszpildyti Eu
ropos reikalavimą, nes kitaip 
ji stengtųsi priverstinai tą pa
daryti.

Isz Hongkong praneszą, jog 
czianyksztis vice-karalius pri
sakė suaresztuoti septynis pa- 
sikėlėius isz provincijos 
Kvang Si. Po suaresztavi- 
mui dasižinojo, jog buvo pa- nebuvo toks sunkus padėji-

v

I ja
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Iiszim- 
žudo 
juos

į

Maskolija.
Isz praneszimų korespon

dentų į užrubežinius laikrasz- 
ežius duodasi patirti, įog idė
ja revoliucijonieriszkos pro
pagandos platinasi ne tiktai 
visoj Maskolijoi, bet ir Lietu
voj. Prie tokių revoliucijo- 
nieriszkų judėjimų reikia pri- 
skaityti tankias demanstraci- 
jas perstatymuose (teatruose) 
Vilniuje. Beveik laike kož- 
no perstatymo Vilniuje girdi- 
<i isz publikos revoliucijonie- 
riszki atbalsiai. Mat susirin
kus jaunuomenė ant perstaty
mo drąsiai sau isztaria laisvės 
žodžius, o policija jug negali 
atskirti, kuris isz susirinkusių 
tą pasakė, todėl negali nė 
aresztuoti. Tokie tai atsiti
kimai labai atkreipia atydą 
visos publikos. Po pasibai
gimui perstatymo jaunuomenė 
tankiai uždainuoja „Marsilan- 
ką“ ir kitokias revoliucija- 
nieriszkas dainas.

Neseniai panaszi demons
tracija atsibuvo teatre Vilniu
je laike perstatymo garsaus 
rasztininko dramų Maksimo 
Gorkio „Miesczionys“. Kada 
priesz paskutinę permainą nu
sileido scenos uždanga, isz 
publikos iszsigirdo revoliuci- 
jonieriszki balsai: „Lai gy
vuoja laisvė“, „Szalin cariz
mas!“ „Lai gyvuoja Gorkis, 
kuris dabar randasi popriežiu 
ra policijos!“ Stebėtinas tai 
atsitikimas, — laike tos de
monstracijos ir revoliucijonie- 
riszkų atbalsių policija iszro- 
dė negirdinti ir nedarė jokių 
aresztavimų, turbūt žinojo 
jog neįstengs tą padaryti. 
Kad tokios demonstracijos 
Lietuvoje, ypacz Vilniuje juo 
toliau, juo tankiau pradeda 
atsitikti parodo faktas, jog 
valdžia siunezia į tę kuolą- 
blausiai atsižymėjusius prie 
szai laisvę urėdninkus. Vie
ną tokį darbininkų ir laisvės

Isz visur.

ir

Isz Stokgolmo pranesza, 
jog Szvedijos karalius Oskar 
yra pavojingai sergantis ir 
apie jo pasveikimą didej rei
kia abejoti. Visa karaliszka 
szeimyna randasi rūmuose 
prie karaliaus, iszskirent ku- 
nigaiksztį Eugeniuszą, kuris 
teippat yra sergantis, 
kritinėse dienose jis teip 
■alpo, jog tapo atszaukti 
visi parengimai kaip tai
lionė į Christian i ją ir dalyva
vimas laukime ir priėmime 
Danijos karaliaus ir jo pa- 
ežios. Dabar visą valdymą 
Szvedijos ir Norvegijos apė
mė sosto įpėdinis Gustavas, 
kuris pabaigoj szio mėnesio 
nusiduos įdiristianiją.

Pas- 
ap- 
j° 

kė-

>1

roką, o tai bu vo dvo- 
g Tas greitai atsikė- 
p pas savo sveczius 
ius kitam kambarije 
ino anuos iszvadįda- 
laukan. Czia vėliaus 

.Minėjimui guzų visi 
lapie buvimą erti pa
gal op buvo dėkingi 
iszgelbėjimą nuo ga- 
i ■

isztas ant laivo.

foRK, N. Y. Ant ka- 
ivo „Kearsarge” kilo 
aisztas k u remia ėmė 
ą 120 ypatų, o tame 
viai su savo perdėti- 
mok nors kautis ir 
naža bet galop tapo 
lįkai rasztavoti ir bus 
prendimo kariszkam 
įduoti.
1. ant laivo kilo del 
no laivo vaido kurs 
i Ivadinosi „Kearsar- 
ilians turėjo vadįtis 
ard” kas tai ir del ne- •
io maisztus sukėlė; 
’ijų kareiviai tyczia 
o neszovė, o kad jagu 
tai kiton pusėn, o ne 
auti reikėjo.

i tikrai amerikonisz-

Angliszkas laikrasztis 
„United Service Gazette“ pa
garsino, jog maskoliszkas ad
mirolas Makarov iszrado uau- 
ją prietaisą, su kurios pagel
ia galima iszgirsti prisiartini

mą povandeninio garlaivio. 
Tas naujas iszradimas vadina
si „Radioson“ su kuriuo buvo 
dar v tos banda vonės Kronsz- 
tad te su labai gerom pasek
mėm. Sujungus tą prietaisą 
su kariumėnbzku telefonu, 
galima buvo girdėti biuruose 
tarės ministerijos Petropilėj 
ėjimą torpedų sistemo White- 
leaad’o, jdaukiojanezių po 
Kransztadtu. Nė laikas metų, 
ne kitokios priežastys neužken 
kia veikimui tos naujos prie- 
taisos, kuri parodo kėravonę ir 
greitumą povandeninio garlai
vio. Taigi su pagelba „Radio- 
šono“ dabar galima bus susek
ti vietą buvimo povandeninio 
garlaivo — laike dienos, nak
ties, teipgi laike audros ir ty- 
kausoro. Todėl dabar laikeka 
rėš galima bus sunaikinti po
vandeninį garlaivį per atstu
mą keliolikos mylių.

i
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Straikas 19,000 czianyksz- 
ežių siuvėjų rūbų, kuris trau
kėsi tūlą laiką, pasibaigė isz- 
laimėjimu straikierių. Darb
daviai priversti buvo pakelti 
mokestį ant 30 procentų.

t

T-

Pietinė Amerika.
I Po trijų dienųbombardyra- 

j’vimo Venezuelės tvirtynių 
San Carlos per vokiszkus ka- 
Iriszkus garlaivius, Washing- 
tono randas pasistengė kuo- 
greieziausiai užbaigti tuos ne

ėmus tarp Venezuelės ir 
tūlų Europos vieszpatysczių. 
Amerikoniszkas konsulis Bo- 
vvenas, kuris dabar yra repre
zentantu Venezuelės perstatė 
savo propozicijas reprezentan
tam Vokietijos, Anglijos ir Va
lakų ir pareikalavo praszalini- 

' mo blokados nuo Venezuelės 
portų. Buvo pasklidęs pas
kalas, įog blokada turės 
būti praszalinta kaip pereitos 
sąvaitės seredos dieną, vienog 
dar ir dabar isz to nieko ne- 
iszėjo. Rods, prieszai konfe-

| renciją su amerikoniszku kon
sului Boivenu reprezentantai 
Europos vieszpatysczių tele
grafavo į savo randus, rody-

. darni, idant blokada butų 
,praszalinta, vienog kad viesz- 
patystė-: nesutinka ant propo
zicijos Bovveno, tad ios nesi

skubina ir su praszalinimu
blokados. Taigi dabar jokiu I priesziniuką Vahlių isz Vii- 

• budu negalima dažinoti ant niaus praszalino, tad į jo vie-

Isz sostapilės Fez kraszte 
Marokko sziaurvakarinėj Af
rikoj pranesza, jog pasikėlė- 
lių vadovas Bu Hamara su 
daugelių kariaunos prisiarti
no per 25 mylės nuo to mies
to. Laukė ežia kruvinų susi
rėmimų, o jeigu kariauna sul
tono stovinezio aut upės Se- 
bu tapo sumuszta, tai miestas 
Fez turėjo patekti į rankas 
pasi kelelių.

Londone pasibaigė proce
sas traukentis prieszai pul
kauninką Alfredą Lynch, ir- 
landiszką pasiuntinį į anglisz- 
ką parlamentą, kuris karėje 
su būrais kovojo jų pusėje 
prieszai Angliją. Sudas trau
kėsi tiktai pusę valandos, 
paskui pripažino jį kaltu kai
po „pardaviką tėvynės” ii 
apsudijo ant smefties. Į ke
lintą diena karalius rodyda
mas savo „malonę” apmainė 
Lyncho bausmę mirties am 
uždarymo į kalėjimą iki 
smert. Mat Anglijąs valdžia 
pripažįsta Lynclią už parda
viką tėvynės, už tai kad szis 
buvo prieszingas iszplėszime 
isz būrų laisvės. Jug tik ne 
vienas Lynch tam priesztara- 
vo, bet visas svietas, taigi var
gas Anglijai, kad ji visus sa
vo priesziniukus neturi tiesos 
nužudinti arba sukiszti į ka
lėjimą!

Isz Vilniaus gul).
Paskutinėse dienose Meisza- 

golės valszcziui dėjosi sekan
tis atsitikimas: valdytojas pali 
vaiko Lavriszkių p. K., kuris 
sirgo nuo tūlo laiko, ant galo 
pasijuto teip silpnu, jog pri
sakė tarnam papraszyti vieti
nį kunigą, idant prigatavotų 
jį ant mirties. Po iszpažin- 
ties ligonis apreiszkėpribuvu
siam kunigui, jog jis turi dar 
4000 rublių, kuriuos nori pa
aukauti ant naudos bažnyezios 
ir jog tie pinigai randasi pas 
jį ant krutinės skuriniam mai. 
sziukyj. N orėdamas perduoti 
kunigui pinigus, jis nuėmė nuo 
krutinės maisziuką ir su nusi
stebėjimu pamatė jog tokis jau 
yra tuszczias, o buvusi pinigai 
jame nežiue kada ir kur dingo. 
Ligonis patėmiįo vagystėje 
savo gaspadorių ūkininką D., 
kuris laike jo ligos rundijo 
visa jo gaspadoryste ir kuris

f-
u t h Halstcd St. Chi

Londono dienraszcziai pra- 
nesza, jog nuo daugelio metų

Galicijoi mieste Boryslavo 
dalyj, kurioj randasi kasyklės 
kerosino užgimė didelė ugnis.

__ L--

GEORGI,
’or. 47-th St. and 

Ashland Ave. 111W1'

Konsartinos nuo 15dol Ir ds>!* 
teipgi visas muzikas prie 

21 du redinis Armonikas 
ant visų kampų nuo $5.00 
cziau. Pavienis Armonika.. 
nukszcziau. Teipgi ir riiite 
kaliszki instrumentai ir rišt*. 
relei prie muzikų IrtlirU 
šiai taiso visokius insinm®* 
Otto Georgi, 4663 Gross Art. 
47th St. & Ashland ire.CW

Mieste Armagh Irlandijoi 
pereitą sąvaitę užgimė didelė 
ugnis, jog ugniniai sargai jo
kiu bodu neįstengė ją užge
sinti. Sudegė deszimt di
džiausių krautuvių viduryje 
miesto, o blėdies padaryta ant 
$300,000. Vienoje krautuvė
je radosi daugybė dinamito, 
bet jį paspėjo iszneszti. Jei
gu nebūtų paspėję iszneszti, 
tad butų pasidarius smarki 
eksplozija kuri nemažai žino- 
nju butų į ražudžius.

Londone a] ie 50 serganezių 
ant prote moteriszkių patroti- 
no gyvastį, laike kada užgimė 
ugnis beproezių name „Col- 
ney Hatch“. Ugnis užgimė 
viename medinėm name irisz- 
siplatino su tokiu smarkumu, 
jog į trumpą laiką sudegė 
penki mediniai namai. Gel
bėti serganezias ant proto mo
teris buvo negalima, kadangi 
daugumas gynėsi; nekuriom 
moteriszkėm, gelbėtojom pa- 
cijantkos nukando pirsztus. 
Tame beproezių name radosi 
600 moterių; nekurios isz jų 

_________ o___ ______ o___ pabėgo, kada jas pervedė į 
Iszdegė keliolika kasyklių ir kitą namą, todėl teisingo

*szino vienas kitam.
, Tex. Szerifa* G. F.
1 ir jo pagel bin įkas F. 
irasztavojo nekokį ~ 
?y kurs pridirbęs daug 
;|zių Philadelphijoj ir 
šprudęs pribuvo į czia 
įhivotu tapo. MeCa- 
/fsi rasztavoti ir ka- 
nugabęti, bet kalėji- 
^riui kada szerifas no- 
‘įkrėsti jo- kiszenius, 
■‘aukė isz delmono 

ir paleido ėzuvį į 
mgelbinįką kurį sužei- 
filiu pasukęs revolve- 

szerifą nuo ko sze-
Įfidamas, vienok dar I 
Įsitraukti savo revol- Į 
geidęs szuvį į McCa- ■ 
|^vė tą ant vietos, o 
pats numirė.



tik vienas žinojo apie pade ji- -i 
mą jo pinigų. Į kelintą die- ; 
ną K-viczius numirė, o ūki
ninkas D-skis nezine kur din
go. Valdžia dabar stengėsi su
rasti vietą jo gyvenimo ir jį 
patį, bet ar tas pasiseks pada
ryti, negalima žinoti.

Isz Remigalės, Kauno gub.
Netoli’nuo Bamigalės mies

telio už trijų viorstų randasi 
nedidelis kaimelis, vadinamas 
„Gaidy“, kur gyvena keletas 
neturtingų deszimtninkų, tarp 

. kurių gyvena ir pragarsė
jęs visoj aplinkinėj girtuoklis 
tūlas K. Okuniaviczius (Mar- 
cas, teip ji visi vadina), kuris 
tarnaudamas maskoliszkoj ka- 
riumenėj, matyti, nemažai pri
sigėrė raaskoliszkos dvasios, 
kadangi net ir sziandie tas 
ant jo atsiliepia. Mat uorė 
damas patarnauti carui, kaip 
jį mokino kariumenėj, pradė
jo savo brolius-lietuvius isz- 
davinėti maskoliams, kaip pa
matysime isz žemiau pati!pu- 
šio straipsnelio.

Pereituose 1902 metuose 
aut valszcziaus nutarimų K. 
Okuniaviczius “tapo iszrink- 
tas szimtininku ant vienos 
ketvirtinės Bamigalės valsz
cziaus. Žinoma, jam tas ne
mažai kasztavo, idant gauti 
minėtą taruystą. Gavęs tar- 
nystą ir prisisegęs ženklą poli- I 
cijos, o paskui susidraugavęs 
su vietiniu urėdu ink u Vir- 
kovskui, mislino pasinaudoti , 
isz tamsių žmonelių ir gerai 
atsigerti už dyką. Ant galo 
ir pradėjo rundyti savo ap
linkine, kaipo tikras tarnas 
caro. Bet jam tas nepasisekė. 
Priesz szventą Mikolą Oku
niaviczius sugriebęs kur-tai 
atsiszaukimą „Broliai laiky
ki mesi iszvien“, ir patikęs 
Bamigalėj tūlą Benediktą N., 
pradėjo reikalauti nuo jo, 
idant nupirktų jam butelką 
degtinės, o jeigu to nedarįsęs, 
tai jis daneszęs policijai jogei 
B. N. užsiima skaitymu lietu 
viszkų rasztų. Žmogelis bijo- 
d imas prisikabinimo masko
lių, davė jam ant pusės butel 
kos. — Teip jam isz vieno 
pasisekė pasinaudoti. Po szv. 
Mikolui vieną dieną szimti- 
ninkas keliavo raitas isz Ba
migalės isz turgaus namo 
drauge su Ignotu Žuku ir Jo
nu Valioniu isz kaimo Paszi- 
lių; visi trįs buvo jau neblai
vi. Įjojus i miszką, szimti- 
ninkas Okuniaviczius prisi
kabino prie 1 Žuko, reikalau
damas nuo jo rubliaus, —jei
gu neduos, tai jis apskusęs jį 
ir Benediktą policijai už pla
tinimą lietu’viszkų rasztų. 
Bet I. Žukui turbūt nepatiko 

tokis szimtininko iszsireiszki- 
mas, kadangi jis tuojau par
metė sznipuką ant žemės, tru
putį apspardė, o paskui dai
lei glostydamas per ausis, 
pradėjo „perpraszinėti“ szim- 
tininką, kad neapskųstų poli
cijai! Szmpukas nors ir bu
vo „perpraszintas“, vienog 
saro mierį iszpildė,—padarė 
teip, kaip ketino. — Tuojau į 
kelintą dieną po atsibuvusių 
musztynių atvažiavo į Jusz- 
kaiezius pas Benediktą aseso
rius, o isz tę nusibeldė į Pu
sžilius pas I. Žuką. Tas abu
du apskustuosius darė kratą, 
vienog nieko nerado. Už tai 
asesorius užtiesė smagiai szim- 
tininkni per ausį, o I. Žuką 
už musztynee padavė į sūdą, 
sustatęs ant jo protokolą. 
Bet Žukas ir tę tapo iszteisin- 
tas, o szimtininkas gavo 7 pa
ras bausmės už reikalavimą 
kyszių. Priekiam dar žanda
rai paliudijo, jog tą atnszau- 
kimą matė pas Okuniaviczių, 
kuris tvirtina, jogei tokį ga
vęs nuo Benedikto. Kas to- 
liaus bus, dar nežine, bet pa
kol kas bus, tai szimtininkas 
Okuneviczius liekasi užganė
dintas!

Matot broliai-Lietuviai, ko
ki tai yra vaisiai girtuoklys-

tės, — girtuokliai už degtinę 
gatavi parduoti savo brolius 
maskoliams.

Rainigal ietis.

Isz Delancey. Pa.
Garbus redaktoriau,meldžiu 

patalpinti tuos keletą žodžių į 
jūsų garbingą laikrasztį „Ka
taliką apie mus miestelio lie
tuvius.

Laikraszcziai apraszinėja 
apie visų szalių Amerikos lie
tuvių padėjimą, tcdėl nepro- 
szalį bus dasižinoti ir apie 
Delaucey’o lietuvius. Taigi 
ežia jų gyvena apie penkios 
szeimynos, povienu-gi ypatų 
randasi apie 30. Sulyg skait
liais lietuvių kituose miestuo
se, ežia jų yra nedaug, vimog 
ir isz tų paežių nieko gero ne
matyti; vienas iszsižada lietu
vystės per savo nedorus dar
bus, kitas teip save vadina 
lenku arba dar dailiau „po- 
lenderiu“ norints „polskai“ 
neisztaria nė žodžio. Kiti 
teip sau gyvena, nežinodami, 
kas jie yra... Pradėk tu 
jiems aiszkinti apie laikrasz
czius ar knygas, tai negausi 
nė porą žodžių isztarti. Sako 
kas do nauda isz tų skaitymų, 
tik „bagoeziam“ pinigus į ki- 
szenių pilti! Mat sako netur
tėliam žmonėm darbininkam 
nepritinka būti „ponais“, te
gul, girdi, skaito laikraszczius 
koki biznieriai, o ne męs var
go žmonės. (Tokie žmonės 
nesupranta, jogei geras laik
rasztis yra vienatiniu užtarėju 
ir mokintoju varguolių). Jug 
ir nedyvai, kad daugumas at
keliavusių ežia į Ameriką ir 
neturinezių, kad kas juos per
sergėtų nuo blogų darbų, pa
virsta į gyvuolius. Tokių 
vienatiniu persergėtoji! tę yra 
tik laikraszcziai, vienog jie 
juos atmeta. Todėl nedyvai 
kad tokie greieziausiai ii' į ne
laimę papuola. Neseniai ežia 
tokis drąsuolis per girtybę 
nemažai prasikalto, už ką pa
teko ant 3jų mėnesių į kalėji
mą ir užsimokėjo nemažą pi- 
nigiszką bausmę. Be abejo, 
nes, jeigu kuris užsiima skai
tymu, niekada negali papulti 
į tokę nelaimę. Netiktai tam 
vienam teip atsitiko, bet dau
gumui. Nes ežia lietuviai 
laisvesnėse valandose, ypacz, 
szventomis dienemis niekada 
nepraleidžia laiką ant tokiu 
dalykų, isz kurių galėtų pasi
naudoti. Pirmutinis ir pas
kutinis jų užsiėmimas — gir
tuoklystė, paskui pesztynė, o 
ant galo tasynes ii- po sudus. 
Neseniai ežia už peszlynes pa
puolė į kalėjimą tūlas J. Skin- 
dielis, už kuri vienas sztorny- 
kas buvo užstatęs belą, vienog 
ant nelaimės to žmogelio kal
tininkas pabėgo. Belinykas 
pagarsino apie tai angįisz- 
kuose laikraszcziuos, kas pa
gaus Skindielį, tai gaus 100 
d oi.

Tai mat koksai musų lietu
vių pasielgimas, — ant laik- 
raszczių ir knygų tai savo 
centų gailisi, buk jie isz to 
naudos neturi. Bet kokią 
naudą turi isz girtuoklystės, 
kuri visuomet atgabena di
džiausias nelaimes ant svieto? 
Kodėl ant to savo sunkiai už
dirbtų centų nesigaili? Ko
kią naudą isz to turi, kad sa
vo paskutinius graszius suki- 
sza svetimtaueziam į kisze- 
nius, visokiem advokatam 
besiprovodami isz priežasties 
girtuoklystės? Musų mieste 
lietuviai teip pripratę prie 
girtuoklystės, kad nekurie 
net nž buvimą savo gaspado- 
n ui neturi kuo užsimokėti. 
Gėda ir raszyti apie viską — 
apie kitus net ir užtylėsiu.

J. Szuszis.

jie atpigs. Žmonės, kur tik 
negirdėsi,tai vis dūsauja ir ant 
sunkių laikų bėdavoja. Ge
rai kad sziaudien, 22 diena 
Sausio, truputį nors atszilo, 
bet kelios dienos atgal, tai ne 
vienas nuo szalczio ir apie 
ateinantį gyvenimą pamislijo. 
Kažin, ar ilgai žmonelės teip 
turės skursti, sunku ir papra 
naszauti, nes kitą syk gali dar 
ir “melagiu-szvietėju“ pasilik
ti, kaip«pekurie musų tautie- 
ežiai daro, norėdami savo 
gentbrolius ant prapulties 
duszios atvesti.

Beje, pamirszau; pradėda
mas tą korespondenciją ras/y- 
ti, man visiszkai angliai nerū
pėjo, kad apie jų brangumą 
teip nesąžiniszkai polemizuoti 
bet ką padarysi, kad pirsztai 
užszalę, patis savotiszkai su 
plunksna valdė. Asz norėjau 
paraszyti sztai ką-

Vakar pavakarėj pateko į 
mano rankas tikką isz po 
spaudos iszėjęs laikrasztis

numer. ežia jau po prakalbai 
melagiu pasiliko. Jis padėjo 
„Trįs švieži kapai”. Kodėl 
ne „du“ ir „bonkelė“, kibą 
pamirszo. Su tokiais daly
kais įeik žinotis geriau, nes 
iszkeptas Keksztas visiszkai 
to nerekalavo, kad jo atmini
mus garsinti, tegul „Vienybė“ 
isz jo mokslo naudojasi, bet 
ne kiti laikraszcziai, kuriuos 
savo pelenais gali kitą syk už
berti.

P. Brandukas.

■į nelaimė,-PO“4 19Z'"

Isz Brooklyno, N. Y.
Angliai pas mus vis dar 

brangus ir Dievas žino, kada

turi.
man

ju°g

Pavojingumas Juodylo.
Juodytas yra gimdytoju 

daugelio povojingų ligų. 
Naujausi isztyrimai parodė, 
jogei bonkutėse juodylo, 
ypacz vartojamo mokslainėse 
randasi daugelis bakterijų, 
gimdanczių yvairias ligas. 
Dr. Callendoli iszrodinėjo, 
jog iszskirent tifusinias ir dif 
terinias bakterijas, kurios da- 
sigavę į jnodylą po keliolikos 
miliutų pražūva, kitos jame 
labai ilgai gyvena, o net ir 
dauginasi. Kitos bakterijos 
net po kelių valandų juodyta 
nepameta užsikrėtimo ir pri
guli ]os prie pavojingiausių 
dėl organizmų. Todėl dakta
ras Callendoli savo paaiszki- 
nime apie pavojingumą juo
dylo, asztriai persergsti tėvus 
ir mokytojus, idant ko asz- 
triausiai užgintų vaikam da
ryti teip iszsiplatinusį papra
timą vartojimą, vadinamą „nu- 
laižymo žydų“ (užlieto ant po- 
pieros juodylo), kadangi tas 
pagimdo yvairias pavojingas 
ligas ant jaunų kūno orga
nizmų. ,

Žinios isz Amerikos.

damas, dasižinojau, ko buvau 
dar negirdėjęs. Autoiius 
straspsnio „Isz gėdos pražu
vo“, kibą jau sau duszios isz- 
ganimo nereikalauja, kad na
bagą iszkeptą bedievį su men
kiausiu gyvoliu sulygino. Su 
tais dalykais asz buvau dar 
per paikas, kad tą viską sau 
iszaiszkinti, pertad prisiėjo 
man savo dėdės paklausti, 
kurs Amerikoj gal dviliktą 
metą baigia gyventi. Ir ar 
žinot kaip jis man apie tą vis
ką iszpasakojo, tai ir asz jau 
suprantu, kodėl bedievis ly
gus gyvoliui arba katinui. 
Žiūrėkis jis žmogus nė savo 
vardo pasiraszyti nemoka, ta- 
cziaus kokį sveiką protą 
Ant mano praszymo, jis 
teip pradėjo:

„Sunel, jug tu žinai,
ežia yra Amerika- — laisvas 
krasztas, pertad nedyvai, kad 
žmogus iszdykaudamasgreitai 
į gyvuolį, dar bjauresnį, pa
virsta. Pirmiaus „sesuezių“ 
redaktoriai tik progos laukė, 
kad kada kokis beduszis nu
stipdavo. Žinoma katalikisz- 
ki laikraszcziai, teip sakant, 
per storai ant jų užtraukdavo, 
tuokat tiejei radaktorif.i per 
savo laikraszczius ir krioka: 
„Na, na, jau ir po žeme žmo
gui neduos ramybės!“ Bet 
dabar, ką jie turi pasakyti, 
kad iszkeptam Kėksztui ramy
bės neduoda? Gal atsilieps: 
“neduoda nabagui ramybės 
nė bonkutėj“. Jau nekitaip.

Tos jo kalbos man užteko 
ir apskritai apie viską supra
tau.

„Vienybė“ paskutiniame 4 
numeryj jau gal dėl gėdos jo 
būvį atkartojo, bet stebėtini 
sviete atsitikimai, sako, jo at
mintis tarpe musų (suprask 
lietuvių) ant visados pasiliks! 
Na, kibą jau tik „Vienybei“ 
ir jos apasztalams, bet ne lie
tuviams, nes visi žino, kad vi
si lietuviszki bedusziai prie 
užtautos, t. y. supaikėję, iki 
tinginiui katinui, kurs ir nuo 
peliukės bėga. Jug joamatas 
peliukes gaudyti yra gamtisz- 
ku, kaipo žmogui tikėjimas. 
Tik juokai fmogų ima, 
kaip „szvietėjai“ norėdami 
sau ir kitiems protus užtem
dyti, aiszkina, juog szv. tikė
jimas yra privatiszku daik
tu. Jugszuniui gaspadorius 
nė duonos plutos neduoda, 
kad jis tingi loti, teip ir vi
siems „szvietėjams“ geros na- 

, Laikos reiktų už tokius jų 
: tvirtinimus. Ai, ai, suszuk- 
į tų, tai križeiviai, tai jau inkvi 
■ zicijos laikai! Ne, ponai, laz

dos reikia, o Dievas ir sutver- 
, tojas, užtikrinu, tuojaus «zir- 
. dyse atsirastų

Negaliu užtylėti ir apie 
naują laikrasztį „Darbininkų 
Viltis“ 10 Sausio pasiradžiu- 
sį. Iszleistojas to laikrasz- 

• ežio, nors savo prakalboj pri- 
. sižadėjo nemeluoti, bet Ime

Centralia, III. Jauna 
mergina Dora Meek, kuri isz- 
miegojo be pabudimo 120 die
nų, pereitos sąvaitės dieną pra
budo ir, isztarus tris žodžius: 
„esu labai silpna1’, isznaujo 
įpuolė į gilų miegą. Dakta
rai niekaip negali sau iszaisz
kinti to keisto apsireiszkimo 
ligos ir daro visokias banda- 
vones ant jos, maitindami 
mergaitę stipriu valgiu.

Topeka, Kans. Reprezen
tantas Campbel įneszė į legis 
leturą užmanymą, reikalauda
mas uždėjimo padotkų (mo- 
kesezių) ant senų jaunikių. 
Tas io reikalavimas skamba v 
sekaneziai: kožnas jaunikis 
nuo 35 iki 40 metų tin i užmo
kėti kas metai $25 padotkų, 
o nuo 40 iki 65 metų turi už
mokėti $50 kas metai. ■ Tie 
pinigai turi būti suvartoti ant 
publiszkų mokslainių. Tas 
užmanymas padarė baimę ir 
piktumą tarp senų jaunikių, 
bet į tą vietą padarė džiaugs
mą tarp merginų, norinezių 
gauti vyrą.

Luling, La. Negras John 
Thomas nuszovė szerifą L. S. , 

. . 1 
Onrey laike kada jis norėjo 
negrą suaresztuoti už kokį tę . 
prasikaltimą; negras potam . 
pabėgo. Apie 1000 apsigink- . 
lavusių žmonių leidusi negrą 
vytis, o kada jį pasivijo, pra
sidėjo nelygi kova, kadangi 
žmogžudys smarkiai gynėsi ir 
sužeidė szuviais keletą žmo
nių. Bet žmonės teippat pa
leido ant negro kelioliką kul
kų, kurios jį užmuszė ant vie- ’ 
tos. Tuoni minia žmonių dar 
nebuvo užganėdinta, — dar 
jo kūną sudraskė ant szmotų.

Statford, Iowa. Tarp 
czianykszczių gyventojų siau- 
ežia didelis piktumas isz prie
žasties suaresztavimo 39 ypa
tų, kurios sulaikė truki gele
žinkelio Northern irsukonfis- 
kavo keletą vagonų su angli
mis. Nuo keliolikos dienų 
buvo ežia didelė stoka anglių. 
Bet kada sustojo ežia trukys, 
idant pasiimti vandenio, apie 
500 ypatų su vežimais ir su 
gurbais į trumpą laiką iszne- 
sziojo anglis. Urėdninkai

geležinkelio paszaukš per te- nykszczią žmoniją prie valgy- 

lefoną pavieto sžerifą Webste- mo senos arklienos, kadangi 
rį, kuris tuojau pribuvo ir su
aresztavo 30 ypatų. Abejoja 
apie sukilimą maisztų, kada 
suaresztuoti turės stoti prie- 
szai sudžią.

South Bend, Ind- Pereitą 
sąvaitę prasidėjo ežia didelis 
straikas motarmanų ir konduk 
torių prie elektrikinių karų 
ant linijos — South Bend, 
Mishawaka, Elkhart ir Gosh
en. Kompanija norėjo leisti 
karus į bėgį su pagelba darbi
ninkų ir mažų vaikų, dirban- 
ežių biuruoseirbudinkedirbi- 
mo elektiikos, vienog tas jom 
nepasisekė, kadangi vos pas
pėjo paleisti keletą karų, tuo
jau straikieriai apstojo skebus 
ir sustapdė. Straikas užgimė 
isz priežasties, jog kompanija 
praszalino vieną unijos urėd- 
ninką be jokios priežasties 
vien tik užtai, jog tas organi
zavo darbininkus risztiesi į 
uniją. Prie tos progos strai
kieriai pastatė ir kitus reika
lavimus, kaip tai: sutrumpi
nimo skaitliaus valandų die
nos darbo ir pakėlimo mokes- 
ties ant dienos ir už darbą po 
paskirtam laikui po 25c. ant 
valandos. Kaip rodosi tai ir 
randas įsimaiszįs į tuos daly
kus, kadangi po tas linijas 
vaikszczioja karai, iszvažio- 
jauti paczto siuntinius.

Salt Lake, Utah. Susi
tarę studentai isz universiteto 
Utah pereitos sąvaitės dieną 
pavogė redaktorių laikrasz- 
ežio „Chronicle“ Parkerį B. 
Pratt. Tūlas J. Cummings, 
kuris gyveno tam paežiam 
ruime, ką ir redaktorius, pasa
koja, jog pribuvo pas juos 20 
studentų ir užmigdė jį su ~pa- 
gelba chloroformus, o Cum- 
mings’ą iszmetė per langą ant 
gatvių. Tada studentai su 
pavogtu redaktorium iszbėgo. 
Kokia priežastis privertė juos 
pavogti redaktorių ir ką jie 
darįs su juo, negalima žinoti. 
Policija energiszkai jieszko 
pavogikų redaktoriaus ir grū
moja, jog smarkiai juo.s nu
baus už teip gudrę vagystę...

ežia dar rodos užtenka ir kito
kios mėsos. Be abejonės • at
sirastų tokių, kurie pasisteng
tų iszvyti prūselį isz Chica- 
gos su tokiu užmanymu.

New York. Pereitos są
vaitės dieną topo užmuszta 
dvideszimt penkios ypatos ir 
suvirszum 50 sunkiai sužeis
tos, iszkurių daugumas turės 
numirti. Tai yra priežastis 
susirauszimo trūkio geležinke
lio „Central of New Jersey“ 
netoli stacijos Westfield. 
Trukys susimuszė „Royal 
Blue Flyer“ bėgdamas visu 
smarkumu, kuris pataikė į 
kitą’trūkį, kuris buvo susto
jęs ant tų paežių szynų isz 
priežasties užsidegimo aszies. 
Trįs vagonai pripildyti kelei
viais subyrėjo į szmotus, pas
kui susidaužiusiuose vagonuo
se užgimė ugnis, kuri daugelį 
ypatų sudegino į anglį. Pri
buvo į tę keletas daktarų ir 
ligonbuezio tarnu, kurie atne- 
szė nelaimingiem pagelbą. 
Trukys „Royal Blue Flyer“ 
nors bėgo smarkiai,nesusimu- 
szė visai ir tiktai vienas ke
leivis ant jo tapo sužeistas, 
bet užtai stovintis trukys vi
sas susidaužė ir visus žmones 
jame pasiekė nelaimingas li
kimas.

Laikas butų randui įsimai- 
szyti į tuos dalykus ir privers
ti geležinkelių karalius atsar
giau pasielgti su žmogaus gy- 
vasezia, nes jie visai neatver- 
ežia atydos ant to. .

New York. Pereitą sąvai- 
tę name po nr. 122 W. 34th 
str. atsitiko didelės muszty- 
nės tarp vyro ir paezios, kuri 
atrado savo paeziulį sėdintį 
prie kortų su savo draugais. 
Grajotam į kortas jau iszrodė 
per daug tų musztynių, todėl 
juos abudu iszmetė už durių, 
bet moteriszkė ant gatvės pa
kėlė tokį riksmą, jogei pribu
vo policija ir suaresztavo vi
sus dalyvautojus prie kortų. 
Moteriszkė su vei ksmu paša 
kojo, jog turėjo suezėdijus 
$130, kuriuos vyras paėmė ir 
praloszė į kortas toje szuler- 
nėję. Tokiam pacztuliui ne
reikėtų gailėtis bizūno!

New York. Pereitą sąvaitę 
pribuvo isz Vokietijos tūlas 
Herr Waldenberg, kuris vėli
na amerikonrm valgyti arklių 
mėsą; jis nori uždėti Chicagoj 
piovinyczią senų arklių ir tiki 
si, jog jo mieris turės hzsipil- 
dyt. Į akyvus reporterius 
Waldenberg iszsitarė sekan- 
ežiai: „Męs uždusime jum 
piovinyczią senų arklių, o jus 
pardavinėdami ją gerai pasi
pelnysite. Jūsų krasztas yra 
didelis ir taukej apgyventas, o 
amerikonai daug suvalgo mė
sos. Dėl ko jus negalima pri
pratinti prie arklienos? Pas 
mus Vokietijoj žmonės naudo
jasi arkliena ir nėia nė vieno 
didesnio miesto, kūreni nebū
tų arklių piovinyczios, o juod
nugariai (neturtėliai) uorei 
valgo arklieną, kadangi ji yra 
pigi ir gardi. Net ciesorius 
Wilhelmas nori pradėti szerti 
arkliena savo armiją! (Vie
nog pats nenori jos ragauti. 
Red.)

Amerikonai suka savo gal
vas ir mislina ar tara prūso
kui pasiseks prilenkti ežia-

Kaip turėti liuką 
gyvenimą?

Canton, Omo. Pereitą 
sąvaitę atsibuvo ežia balius 
djenoje gimimo dienos buvu
sio prezidento McKinley’o, 
duotas ant atminimo kaipo 
vieno isz geresnių prezidentų. 
Laike to baliaus pulkaunin
kas Tohn Taylos pasakė, jog 
nplaikė taiszką, kureme neži
nomas draugas rodijo jam ne
imti dalyvumą tame baliuje, 
cadangi mat buk anarchistai 
ant tos dienos parengę iszkelti 
su dinamitu tą namą į padan
ges drauge su prezidentu 
Rooseveltu ir su visais sve- 
ežiais. Visus dalyvautojus 
apėmė didelis neramumas ir 
galvojo kaip galima butų isz- 
vengti to pavojaus. Vienogba
lius pasibaigė ramiai ir niekas 
neatsitiko. Ant to baliaus lai
kė prakalbas daugelis kalbė
tojų, tarp jų ir prezidentas 
RodSeveltas.

Steelville, III. Pereitos 
sąvaitės naktį trįs apsiginkla
vę plėszikai užpuolė ant czja- 
nykszczio banko ir iszėmė isz 
geležinės kasos suvirszum 
$3,000. Laike plėszimo du 
plėszikai pasiliko ant sargy
bos, o treczias specijalistas 
iszsodino dinamitu geležinę 
kasą. Jam tas iszkarto nepa
sisekė padaryti, todėl turėjo 
keletą kartų padalyti eksplo
ziją. Vienas isz kaimynų, 
iszgirdęs pirmą eksploziją isz- 
sigavo patyka į lauką ir sukė
lė gyventojus. Vienog kada 
tie pribuvo, plėszikai jau bu
vo pabaigę savo darbą ir isz- 
bėgę į artymiausią girią, teip 
jog jokio pėdsako nebuvo ga
lima surasti.

Alamagordo, N. M. Trįs 
meksikonai dasileido drąsios 
vagystės sidabrinių daigtą ve- 
žanezių į Chicagą geležinkeliu 
Illinois Central. Szerifas 
Hunter matydamas tris žmo
nes greitai važiuojant ant ve
žimo, prisakė jiem susilaiky
ti, ant ko jie atsakė szuviais. 
Hunter teipgi paleido isz re
volverio szuvįir užmuszė vie
ną isz jų bandos, bet du liku- 
siejie pabėgo su iszvogtu si
dabru. Vagystė buvo gerai 
apmislyta, kadangi vienas isz 
plėszikų dasigavo į vagoną ir 
iszmetė sidabrinius ' daigtus o 
kuriuos jo draugai suliodavo 
ant vežimo. Vagystė padary
ta ant $40,000

Isztikro, galima 
kaip daug žmonių ant 
gyvena be jokių 
taigi ne turi jokių 
kų instrumentų, idant |j 
raai praleist laiką.

Daugelis žmonių, korį| 
ko pas mus jujaną ari*, 
gonus, gyvena linksmiįi 
draugai arba kaimynai^ 
sosi ant linksmo gyv® 
Taigi, mes ežia pasako®, 
kožnas bevienas gali t 
pijamą arba vargonų, 
mes labai pigiai parduoj 
ir ant gerų iszligų. Tieį 
perka nuo mus piįaniĮi’B janezios ių 

gonus suezėdija mažiausi 
50 procento, neigukurl 

Tą linksmą gyvenimiB
Ii kiekvienas tnrėllB

Jeigu tik esi prilauhB 
zikaliszkieins instmua R 
tai visada gali gaut pili 
giai.

Isztikro visi kostua 
W. W. Kimball Co. h, 
tos kompanijos pijančiu 
gonai yra geriausi antai I 

Dabar labai žemiosĮj
kės geru pijami,I 

65 isz antrų rankų pi 
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tuojaus ateis isz musųK
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Kimball & ( 
ir aekson BĮ. ir 
Vabash Ave. 
įdėta 1857 mete). 
Sztoras: 
iiwaukee avciiik 
0LAK0WSKI
WICZ 
VSKI 
ėjai to dcpartamei 
Braiich-Oilisas: 
5 Blue Island ai

Chicago, Ill. 
etoj u to lietuvisz! 
;ko departamento; 
. Kotakowski. 
!4 d. Sausio 1903 
darytas didelis i 
įas pijanų ir varj 
ios galima bus pii 
įai.

Pirmoji dalis.
ic ■ f. .... ų 

Paraszė Savasis.
(Isz Tėvynes Sargo.)

Tąsa.

— Pervažiavome per kelis bajoriszkus turtus, kelis kai
mus su pusiau lietuviszkais ir pusiau raozuriszkais vardais 
perkeliavome. Ant galo apypiete dasiekėme Kriokalaukio 
apygardę, kur mus nurodijo, sakydami, juog ten esą dvi ko- 
iionijos pardavimui-

Pirma pasirodė suvis niekam neverta. Pamislykite 
szmotas žemės keturkampis ir daugiau nieko. Nei triobos, 
nei medelio . . . nei kuolo galelio. — Lygi ii lygi dirva be 
balaitės, be pievaitės be grabės. —

— Czion ir žąsiai szieno neturėsi, — nusprendė vėl sa- 
viszkai Jurgis.—

Netrukdami pasileidome tolyn jieszkoti antrojo, , vis į 
rytų pusę siekdamięsi. Pradėjo mainytis žemės ir svieto 
iszroda. Vietoje gluodnų smiltėtų kalvų ėjo dabar augsz- 
tos lygumos, iszrėžtos jvairiai skardžiais kloniais ir žemomis 
placziomis pakalnėmis; kaimai ir sodybos apsipuoszė sodais, 
laukai ir skardų status krantai pasirėdė medžiais, vingilio- 
janezios upelių sriovės nutiesė vis į rytų szalį, jų krantus 
aplimavojo žilviezių krūmais, užsėjo žolynais.

Ant perezaikos kranto sustojome, arklius pasiganyti; o 
kol arkliai ganos, nuėjome apžiūrėti siūlomą koloniją.

Laukas, kaiplaukaspasirodė. Irlankutėradosi paupyje 
viskas butų nieko, tik triobos niekai. O niekiausiai; juog 
žydo rankose. Grįždami prie arklių sutikome senyvą* jau 
žmogų ir paklausėme apie kolionija.

— Kolionija?— lyg nusidyvyjęs, paklausė žmogus.— 
Kolionijos czion jokios nėra. Szita žemė, kuriąją žydas val
do, priguli į pono laukus, — ir ji pono, o ne žydo. Žydas ir 
parduoti negali. —

Žydas pamatęs mus sznekant su žmogum, iszbėgo i 
vo bakūžes, turbūt, norėdamas pertarnauti ir skubinosi 
musų. Patėmyjęs žydą ir žmogus kaip ir susimniszėįir 
telėjęs kepurę, nusprudijo nuo musų į szalį. —

— Oi jau tamistos ir grįžtate, — kalbino dar isz 
mus žydas. — Teip greitai! Nu, ar tiesą sakant, iszmin*in- 
giems žmonėms gana ir akį metus ant tokios žemės. Matyti 
isz sykio kam ji verta. Alau ją girti nereikia, ji pati save 
girias'. —

— Žemė gera, — pridėjo ir brolis nuo savęs.
— Ir žemė gera ir su visokiomis vigadomis. — Norite 

maudytis- upė po szonu. Norite žuvių pasigaute upė czion. 
Norite paplaukti ant prago — ir tai galima. Ar skalbti, ar 
gyvuolius girditi nereikia vandens už keliu viorstų jieszkoti 
jis czia jau. Pas kitus dabai ir su malkomis nelengva. O 
czion — tai geriau ir būti negali. Pono girioje gali kir>ti, 
kiek reikia ir kiek nori kurinimui — parduoti tik uždrausta.

— Teip, tai teip, bet jeigu -ir - szitą-kolioniją tamistai 
parduoti uždrausta, tai tada kaip? — paklausė brolis —

— Tamista! Ką jus kalbate? — kaip tai asz drjscziau 
siūlyti pirkt daiktą man neprigulintį? Tamistai turbūt szi- 
tas palaidūnas, girtuoklis, ką czion buvo, spėjo pasakyti, 
juog ponas kabinasi į mano kolioniją. Nu, tai tiesa. — Po
nas į ją kabinosi. — Bet kur dabar ponas nesikabina į arti
ma jam žemę? — Jis Kabinasi visur; vienok ką jis pelno? — 
Ant galo ir į mine ar tai pinui metai, kaip ponas kabinosi, 
o ką jis man padarė? Asz kaip gyvenau, teip ir gyvenu. 
Teip bus ir su tuoju, kuris pirks nuo manęs szitą kolioniją.

— Tamista, — traukė toliau žydas nesulaukdamas nuo 
brolio jokio atsakymo — jeigu jau ponai dabar galėtų visur 
savo norą iszpildyti, kaip pirma galėjo, —tai prasti žmonės 
negalėtų suvis ant svieto gyventi. — Ponas dabar alkanas, o 
alkana? ir už svetimo stveriasi.... Nu?...

— Tegul sau viskas butų teip, kaip sveikas kalbi. — 
pratarė ant galo i- brolis. Bet man miela butų žinoti, var
dan ko ponas į szitą žemę kabinasi? Jeigu jo pretensijos ką 
nors ženklina, tai galima butų ir nuo jo tas pretensijas nu
pirkti. kad turėtum paskui sau ramų gyvenimą. --

— Oi! ka ir sakyti! tai tiesa! Bet matote czion dabar 
tikrai asz jums užtvirtinu savo žodžiu, dėl to ir su ponu nėra 
ką kalbėti; ką..ta kalba gelbės? Darbas tikras! Vienok 
kaip tamista sau norite. Tik asz jumis turiu pasakyti, juog 
musų ponas dar jaunas, tai jis darbą suvis nesupranta. O 
apart to ir teip... czion žydas kalbos nenubaigdamas, bags- 
telėjo pirsztu sau į kaktą rodydamas, juog ponui trūksta tru
putį galvoje.

— Ir ant galo asz jumis dar sykį sakau, juog czion tikras 
darbas. — Asz galiu ir nevisus pinigus isz sykio imti... Nu 
tūkstantį, — kitą asz galiu ir palaukti. — Teip nubaigė žy
das savo kalbą.

Brolis pažiurėjo į popieras. pagal kurias žfydas valdo že
mę. Popieros pasirodė jam labai nutartinomis, dėlto neda
rydamas jokios sutarties su žydu, rįžosi važiuoti pas poną. — 
Pirma vienok nei kalbėti su ponu brolis sustojo viename kai
me ir užsznekino senyvą jau žmogų apie žydo žemę.

— Meskite, szirdele. ir mislis apie szitą dalyką, — atsa
kė žmogus, — jau nuparkėlis nevieno žmogaus pinigus iszvi- 
liojo ir ne su vienu dabar po sudus tąsosi. O ką isz jo gali 
imti? Žemę parduoti negali, triobas teiposgi — nes žemė 
pono,o triobos sustatytos isz pono girios .— Szirdele,žemė szita 
užraszyta žydui ir jo vaikų vaikams,bet ne parduotinai,tik gy
venti. — O paskui ji turi grįžti net prie pono. — Teip pa
dėta testamente, pagal kurį žydas ir valdo szitąją žemę.

Brolio paszneka su ponu tik paantrino žmogaus žodžius, 
ir dėlto apie žemės pirkimą nuo žydo negalėjo būti nei kal
bos. Ponas-gi apie pardavimą ir nemislijo, norėdamas ant 
žemės, žydo valdomos, pastatyti malūną.

— Biaurybė, žydas tik sutrukdė mus, — purijo brolis.
— Na, bet jis nor iszmintingais mus pavadinu, — juo

kiausi asz isz brolio. —
— Teip. Tik norėjo palikti. —
— Ar-gi tu ne girdėjai žydo vaiką tyldant: Szvaig, 

szvaig nerele, du bist a chochem. —
(Toliaus bus.)

sz sa- 
prie 
kils-

tolo

Vietines žinios,
ir 

pe-
— Tūlas Alex Murrav « 

jo draugas Chester Breed 
reitos sąvaitės dieną nusidavė 
ant ežero, idant pamedžioti 
ant anezių. Kadangi pavirszį 
ežero apgulė tanki migla, o 
medėjai nesugrįžo, tad jų gi
minės davė žinią į policiją. 
Kapitonas Shippy iszsirengė 
ant valties „Yosemite” ant 
sujieszkojimo, vienog iszvaži- 
nėjęs yvairius vandenio plo
tus, niekur neužtropino ant 
Murray’o ir Breed’o. Turi 
būti nuskendo, kadangi jau 
praėjo kelios d’enos laiko, o 
dar lie,nesugrįžo.

— Krautuvėje Marshall Field 
ant Co. pavogė nekokis Wil
liam Bernstein poniai Annai 
Berthens masznelę su pini
gais. Ponia Berthens norėjo 
vagilių prilaikyti už rankos, 
bet tas smarkių užgavimų per 
burną parmetė ję ant žemės. 
Tokis pat likimas patiko ir 
kitas moteris, kurios poniai 
Berthens norėjo pribūti į pa- 
gelbą. Mat Berstein pasidarė 
sau kelią užgarini n kumsz- 
ežiu per burnas moterių ir 
iszbėgo laukan, kur sugriebė 
jį policijantas. Slidžia Hali 
apsudijo Bernsteiną priesz 
keletą dienų ant užmokėjimo 
§50 bausmės už vagystę Va
gilius visai.tam nesiprieszino, 
iszsiėmė isz kiszeniaus pini
gus ir atskaitė jam priguliu- 
ežią bausmę. Mat pavogtais 
pin'gais nesunku užmokėti ir 
bausmę.

— Mirtys mieste Chicago! 
Sausio mėnesyjesmirkiaipasi
didino, o užveizda sveikatos 
salo, jog tai yra isz priežas
ties stokos ir brangumo ang
lių, kadangi isz užraszų mir- 
czių matyt, jog priežasezia 
pasididinimo skaitliaus mir- 
ežių buvo persiszaldymas. 
Sausyje szįų metų pasimirė 
ant 344 ypatų daugiau, negu i 
Sausyje pereitų metų, Perei- i 
tą sąvaitę Clucagoj pasimirė 
586 ypatų, taigi ant 69 ypatų, 
daugiau, negu paskutinę są- > 
vaitę Sausio pereitų metų. 
Vaikų netūrinezių dar metų 
pasimirė 111; ypatų-gi sulau
kusių suvirszum 600 metų pa
simirė 129.

— Szinkiuje Fredo Longo 
Melrose Park susibarė ir susi- . 
muszė pereitą nedėldienį Mi
chael Comiskey ir John Pres- 1 
ton. Kiti žmonės iszmetė juos 
už durių. Paskui abudu pesz- 
tukai nusidavė į gaspadą Mc ! 
Carthy’o. abudu buvo girti. 
Jųjų ruime naktį iszsigirdo 
riksmas, o kada McCarthy 
įėjo į stubą, pamatė Comis- 
key’jų jau negyvą, gulintį aut 
žemės su keliomis žaizdomis 
padarytomis peiliu. Presto- ' 
nas stengėsi pabėgti, bet jį 
tuojau sugavo.

— 12 metų vaikas Vladys- 
lovas Michalskis norėjo gauti ( 
anglių dėl savo tėvų ir misi- 
davė ant Robey st., kur sto- , 
vėjo trukys su angliais. Vai
kas užszoko ant vagono ir ' 
pradėjo mesti anglis ant gat
vės, bet ant nelaimės nupuolė 
nuo vagono ir tapo pervažiuo- , 
tas. Policija sutrintą kūną 
vaiko atneszė į namus gimdy
tojų.

— Bažnyczioje Szv. Miko- 
lo ant kampo State St. ir 113 
gatvės tapo papildinta szvent- 
vagystė. Plėszikai įsilaužė į 
bažnyczią, sudaužė cimboriją 
ir pavogė, puszką ant §300 
vertės; puszka buvo su ko- 
munikantais.

10 c. paczto markėmis į „Ka
taliko ’ redakciją, o męs tuo
jau prisiusime kalendorių.

— Kas užsiraszys „Katali
ką ii užsimokės isz kalno, 
gaus puikią dovaną, taigi lie- 
tuviszka sienini kalendorių.

— Visi Chicagbs skaityto
jai. kurie užsimokėja už „Ka
taliką”, užeikit in „Kataliko” 
redakciją, o gausite puikų lie- 
tuviszką sienini kalendorių.

— Temikit Broliai Lietu
viai—Katalikai! Ar norit 
pirkt szipkortes isz krajaus, 
ar in krajų? Ar norit, kad jū
sų‘pinigai greit nueitu in kra
jų? Tai neikit pas žydus, tik 
ateikit in „Kataliko” redak
ciją, o mes jums padarisime 
kuogeriausiai ir tensingiau- 

i ai, ir kožnas kinis sius pini
gus ar pirks szipkortę, gaus 
puikia dovaną, taigi lietuvisz- 
ka sieninį kalendorų.

„Kataliko” redakcija siun- 
czia pinigus in kraju geriau
siai greicziausiai ir pigiausiai 
Teipgi parduoda szipkortes 
ant geriausiu ii greicziausių 
inlvų.

Isz Assomption Callege, 
Canada.

Garbingas redaktoriau 
„Kataliko”!

' Su sziuom praneszu jum, 
jog aplaikiau nuo Tamistos 
puikią dovanėlę., kaiptai, 
Lietuviszką sieninį kalendo
rių, už kurią prisiuneziu szir- 
diogą Aezių. Nes labai esmių 
užganėdintas tokia dovanėlia, 
ne vien tik dėlto, 
viszkai perskaitau 
dėlios ir kitokias 
R. K. Bažnyczios 
kas, bet dauginus 
ganėdintas isz Tamistos pri- 
lankumo prie manęs, ant ku
rio mažai ką užsipelnesiu. 
Dabar-gi meldžiu tamistos, 
sulaikytie szį 4. numerį laik- 
raszczio „Kataliko”, nėsrytoi 
19 d. (January) apleidžiu szią, 
vietą Priežastis kuri priver- 
czia mane pamestie teip de] 
manę numylėtą stoną, yra se
kanti; Tik už dviejų san- 
vaiezių po pribuvimui mano 
i szią vietą t. i Gimnaziją at 
važiavo i«z Lietuvos manotik- 
ras brolis į Suvienytas Valsti
jos, miestie Lawrencziui. 
Mass. (Žinoma, ant mano ad
reso). Neradęs manęs Law- 
renezui, mass, turėjo vaiki
nas važiuot į Brocktoną, prie 
genezių ir prie pažinstamų, 
kur pribuvias gavo darbą 
prie sziauczių (Shoe-Shop.) 
Padirbins 2 mėnesiu, buvo 
priverstas pamesti darbą, isz 
priežasties nelaimingo atsiti
kimo, taigi nulaužimo deszi- 
nės rankos, kurią daktarai at- 
piovė(kaip man per gromata 
praneszta). Utarnįke 4 valan
dą po pietų 13. January. Ap
laikiau tokią labai nesmagią 
dėl savęs žinią,likausuetinkan- 
ežiu, ant tūlo laiko prie 
mokslo,— isz vienos pusės, 
jog esmių, užtiktas labai ant 
protiszkų pajiegu (nervų), ku
rie turi būti labai liuosus lai
ke mokslo nup visokių prie- 
szingų painumų moksle. Ant
ras dalykas apleidimo mano 
studyjos yra, jog turiu užim- 
tie savo brolio vietą tėvo ir 
turiu savo darbu maitinti aną 
iki pasveiks (Tik žinoma, 
rankos vis ne turės.) o tada 
reiks nusiųstie prie tėvų (Lie
tuvoje.) Tadėl ir meldžiu Ta
mistos nesulaikyti laikrasztį 
suvis, nes man nurodo, jog 
prenumeratas mano yra pasi- 
baigias, o atnaujinti teip grei
tai negaliu, nes jeigu man 
Dievas padės susitvirtėti bent 
kiek, ta j asz jum užsimokė
siu. Nes negaliu piarsistotie 
su Tamistos laikraszcziu „Ka
taliku”, kuris dabar yra szau- 
niausiąs laikrasztis isz visų 
Amerikoje lietuviszkų laik-

jog Lietu- 
dienas ne- 
szvientias 

ir tautisz 
esmių už-

SKAITYTOJAI.
Kurie neaplaikėte sieninį 

kalendorių, tai atsiszaukite į 
„Kataliko” redakciją, o męs 
tuojau prisiusime tokį.

— Kas norite gauti puikų
sieninį kalendorių, prisiųskite raszczių, todėl ir yra naudin-

) dcpartamenl

glausiu dėl pasiskaitymo. 
Nes asz esmių beveik visus 
lietuviszkus laikraszczius per F. Masidunskis 

savo rankas ir galvą perlei 
dęs,—nej vienas man teip ne. 
tinka kaip ,,Katalikas”. Te 
dėl mano linkėjimas dėl jūsų 
ir dėl jusu garbingo laikrasz- 
ežio yra paeinantis nuo szir- 
dies! Lai gyvuoja ant ilgų 
metų laikrasztis „Katalikas” 
ir lai būna terp gerų Lietuvių 
katalikų pirmu už kitus visus 
laikraszczius. Su guodone 

Julius Svirskas.

F. Brazanskis
K. Brazanskis
J. Masidunskis

1.00
2.00
1.00
1.00

Citrina kaipo gyduole.
Yra tai faktu, jog citrina 

užlaiko savyje brangias savas
tis Paskiausi tyrinėjimai pa
rodo, jog pora laszų citrinos 
skystimo, įleistų į vandenį už- 
musza visas tifusines bakteri 
jas, kurios tik randasi vande
nyje. Visi gydintojai tvirti
na, jog sutvirtinimas visų kū
no organų yra vienatiniu ap
gynimu nuo silpnumo. Silp
nas, iszsekęs sistemas yra la
bai lengvu įpuolime į yvai- 
rias ligas. Sutvirtinimas or
ganų gali įvykti tiktai per 
vartojimą tų gyduolių, kurios 
veikia ant viso kūno.—Trine- 
rio Gydantis kartus Vynas 
(Triner's American Elixir of 
Bitter Wine) tveria veikimą 
ant visų organų kūno, o tas 
veikimas daro juos tvirtais. 
Czystina jis kraują natūra- 
liszku bmlu, be visokių pa
vojingu chemikalų, padaro 
gerą apetitą ir pagelbsti priė
mime valgių.
užganėdinti isz jūsų 
energijos ir gyvybės.- 
pardavimo aptiekose ir 
fabrikantą Juozupą Trinerį, 
799 So. Ashland avė., Chica
go, Ill.

Busite visada 
naujos 
— Ant 

pas

Padekavone.
Padėkavoju p. J. M. Tana- 

nevicziui podraug ir Artojui 
už iszleidimą teip puikaus lie- 
tuviszko sieninio kalendo
riaus. Linksmai galime t ar 
ti- „aeziui Dievui,” nes mus 
tauta pradeda smarkiai kilti. 
Atsiranda tokių didvyrių, ku
rie visas savo spėkas padeda 
ant naudos lietuvių, keldami 
savo tautą. Todėl dar kartą 
isztarių—aezių iszduotojui ir 
autorius puikaus lietuviszko 
sieninio kalendoriaus.

Su guodone O
J Szuszi, Delancey, Pa.

Aukos ant Kapinių,
Surinktos per A. Ežerski ant Town of 

Lake.
J. Martjnkus 
M. Martinkelnie 
V. Szetkauskas 
J. Markuns
R. Mikulskis 
J. Karbauskis 
P. Szarka t 
F. Kanopackis 
F. Navickus 
S Mikalauskis 
J. Szetkus 
P. Kiudis 
V. Petravicze
J. Petravicze
K. Zabiela 
A. Makaras 
A Žabelis 
A. Milems
O. Juozintaite 
M. Rinikaite 
J. Balczitis
P. Balczitis 
Z. Giednainis 
A. Dirda 
J. Randis 
A. Dilenskis 
A. Beržinskis 
A. Beinaris 
J. Vasilkus 
P. Slesoraitis 
V. Slecoraitis 
J. Klora 
A. Macas 
P. Zubonis 
T. Tiszerskis 
F. Szimkus 
A.Joga
J. Urbi kas
K. Urbailis
S. Streiką
S. Slreikis 
J. Sireikis
T. Kalnatas 
P. Trakszelis 
A. Blodikaite 
T. Klimas 
J. Klapatauskis 
F. Zenberis 
T- Latakovskis
A. Zukauskis
B. Vitas 
V. Sinkevicze 
J. Balsevicze 
V. Rodzevicze

$1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
IvO 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

50

1.00
1.00
i.oo
1.00

50
50

25 
1.00 
1.00

50
50 
5V 
50 

5.00
50 

1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00

2S

50
50 

2.00 
1.00 
1.00

50 
1.00

50 
L00 
1.00

25
25
50
25 

1.00

(Toliaus bus)

M. Bartkus 
Į V. Pocius

l.UU
1.00
1.00

) j J. Norkus 1.00
1 P. Bernoc 50

i i S. Marcanskis 50
L. Bernoc 50
J. Boksas 1.00
J. Duksnis 1.00
L. Pilipavicz 50
J. Pilipavicz 50
J. Tamaszauskis 1.00
J, Paulauskis x 1.00
K. Laužaitis 2.00
A. Lekavicze 1.00
L. Lekavicze 50
M. Marozene 1.00
L. Raszinskis 1.00
K. Urbikas 1.00
K. Raszinskaite 50
J. Dautars 1.00
J. Durca 50
A. Dursza 50
J. Miszeikis 10.00
•J. Giestaut 1.00
P. Mockus 1.00
T. Butkevicze 1.00
A. Uksas 50
J. Uksas 1.00
F. Stasitii 1.00
J. Auszra 2.00
J. Jokczas 50
A. Zarainba 1.00
J. Zaramba 1.00
N. Grikszas 50
V. Pinkauskis 1.00
P. Pilkauskas 50
J. Navickis 1.00
B. Pikiells 1.00
A. Navickis 1.00
F. Navickis 50
J. Mikulskis 50
J. Urcinas 1.00
V. Jocis 1.00
J. Rimkus 1.00
L. Navickis 50
F. Gribas 1.00
K. Einikis 1.00
J. Videikis 1.00
J. Jucenis 1.00
J. Sznkenis 1.00
I. Venckus 50
J. Visockis 1.00
J. Buirudas 1.00
F. Norkievicz 1.00
V. Bozevicze 1.00
V. Vaiczikauskis 50
A. Kalnaltis 3.00
J. Valinczius 1.00
A. Bielskis 1-00
P. Tamoszaitis 1.00
J. Nutautas 1.00
D. Mockus 2.00
V. Sakalauskas 1.00
A. Kalnaitis * 1.00
F. Butkievicze 50
A. Stulginskis 1.00
A. Labanauskas 50
J. Skinderis 2.00
A.Juknene 25
Remiza Veronika 1.00 i
Z. Pranckievicze 1.00
A. Jenczauskis 50
A. Gaidiurgis 25
J. Vitauskis 25 *
J. Kasmauskis 1.00
J. Kasmauskis 100 -
S. Kasmauskis 50
A. Kasmauskis 1.00
J. Kasmauskis 1.00
P. Juozapaviczene 1.00
F. Dombrauskis 1.00
A. Miellnauskis 1.00
Z. Kareina 50 q
V. Ambrozaite 50 ?
J. Daupars 25 g
A. Lekas 25 i
F. Norkievicze 1.00 -
K. Mockus 1.00
S. Jurgilienis l.oo
J. Derninskis 1.00
A. Eudriievskis 1.00
J. Bartuszis 1.00
A. Palubinskis 1.00
J. Palubinskis 25
S. Kundrotas 25
A. Jeszkevicze 5o
V. Radavicze 5o
J. Savickis 5o

Atsiszaukimas į Rasseinų
Parapijos Lietuvius.

Asz klebonas Petras Doczkns varde 
visos Parapijos, meldžiu Jus Broliu Lie
tuviu už tolimu—juriu—Amerikoj apsi
gyvenusiu, idant teiktumiesi nors po 
kelis centus paaukauti ant Szv. Bažny
czios, kuri yra apleista ir reikalauja pa
taisymo. Daugumas Broliu Lietuviu 
gal parkeliaus į savo Tėvynę, ir ras 
dailiai isztaisyta musu Szv. Bažnytėlė 
isz ko gales pasidžiaugti, jog ir jis yra 
paaukavęs ant jos kelis centus. Sius
kite kiek kas iszgalite. Siųsdami už
dekite toki adresa:

Kvn. Klebonas Petras Doczkus, 
Gub. Kauno, pav. Rosseiny, miestas 

Rossemy.

Pajięszkoj imai.
Asz Juozas Martiszius pajie^zkau 

vo levo, kuris 1896 mete Aleksandra 
Martiszius gyveno Chicago!, Ill, Pa
eina isz Kauno gub , Kaltinėnų vol., 
Girdiszkes parap., Ponpinio sodžiaus. 
Turiu labai svarbu reikalą. Jis pats ar 
kas kitas apie ji žino, teiksis duotžinę 
kur jis gyvena ant adreso:

JUOZAS MARTISZIUS, 
52 Holyoke st. North Ampton, Mass.

Asz Andrius Kavaliauckasiiajieszkau 
savo tautieeziu: Stasio Kupsto, Mo
tiejaus Kupsto, Vinco Kupsto ir Juozo 
Kupsto, Patina isz Suvalkų gub., Kal
varijos pav., Miluicziszklu kaimo; pra
szau atsiszaukti ant szio adreso:

ANDREW KAVALESKY, 
Hazleton, Pa. Luzerne Co.,

Chapel & Mile str.

sa-

Ant Pardavimo.
Kraucziu szapa 6 maszinos singer’iu 

viena ekiline. Galima gauti labai pigei. 
Htsiszaukite pas Stanislova Pocievicze

3812 So. Halsted st.
Chicago 111.

Reikalauja Lietuves Mergaites prie fo- 
jografiszko biznio offlse. Kuri gali 
kalbėti lenkiszkai ir raszyti angliszkai 
turi būti gero apsiejimo toke gal isz- 
mokti ta bizni pas mus.
J. P. Rachinskis 3213 So. Morgan SI 

Chicago Ill.

J WEEKLY

IKAS” 
f at Chicago, III. 
■ting and translating In 
ither languages.
1080.

2.00 A YEAR

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daxtaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Telpogi daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme.

. . . 0.50

. . 81,00
. ■ 810.00

3t be addressed:
ANEVICZ,

- Chicago, ill.

•ikoje.
Metas V

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP- 
TIEKOS.

CHICAGO. ILLINOIS

iklidus žiniom, szeri- 
gelbinįkaia iszsisku- 
it „padoru” žętą su-

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill. 
Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi ant.

viso Bridgeport. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dėl 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėjų. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nota- 
rluszaa.

ELEFONAS Root 104.

URA! VISI PAS

o Brandt’o szeimyna 
£300 tam kurs žudin- 
us.
rlai pamėgo jam.
y Park, N.J. Garbin- 
irmonų „apasztalas”, 
8 Smooth, atrado la- 
ztą prieglaudą prie 
ikybą iszpažįstanczių. 
Kilsią nepamėgo Mor- 
.igpatystė dėl kurios 
>n siunczia mormonų 
jpažystanczius ir už- 
Unciją prižadėdamas 
ti liuteriu ir savo

Užlaiko geriausius cigar is ant viso 
Brigdepofto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepainirszket savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. .3253 111. Cort ir kampo 33 uly-

Didžiausias saliunas aut 
BRIDGEPORT!).

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
runkus, likierius, tikrus Havanos eiga- 
ūs ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi- 
ingų Ir teselių. Praszau atilankyt pas 
nanę,

Leona Czeslawska
217 S. Morgan st Chicag o,Ill.

Trmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
kierius, o arielka, tai net isz paezios 
askolijos. Teip-gi didelė salė dėl mi 
ngų veselių ir kitų pasilinksminimų 
eužmirszkitb, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLE1K0.
>58 Paulina str. cor. 46 str

szto užmanymo vi- 
lažas vaisius renkasi, 
panaszei ir czia.

’.gelbėjo nuo mirties. 
lino, W. V a. J. M. 
;eležkelio urėdnikas 
prasze 6 eavobiciiu 
itur idant tie atva
šas ji j sveczius ir 
lažiopsotų į karniva- 
it gatvių buvo persta- 
šveczem pribuvus ir 
vieszėjus, vėlai jau 
dėjo visi gulti. Vie- 
iveczių einant gulti, 
jazinį žiburį ir aną 
patįs sumigo. Pa- 

uiginį namų gaspa- 
it kart pajuto įkan- 
irnąnuo kurio ir pa-_ 
tbudęs pažino juog 
uodo įkandimas, bet

PHOTOGRAPHER.
452 8. Halsted st. CHICAGO, ILL 
Kabineto Pnotographijos po $2.50 

.50, 4.50 už tuziną, [patingos sąlygos 
iž svodbines ir famlijos grupas.

Mes parduodame visokius Mir Peczius,

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W.W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<^GRABOR1US.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calnnus, 
pirsztines, baksus ir lt. Gyvena po tzluo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, IILINOIS.
Townlelko lietuviai gili kreiptis prie St, 

Martinkaus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simaną Leliasziv, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Joną Szemai(j,632 Canal st.
Del greitesnio sus'žinojimo, visi lietu

viai kreipkitCs į tuos Brenczius.
Lietuviai sergėki 0s nuo vokistkų gra 

borių.

1 Tas greitai atsikė- 
... ,

;o pas savo sveczius 
ius kitam kambarijc 
ino anuos iszvadįda- 
lankau. Czia vėliaus 

minėjimui gazų visi 
apie buvimą erti pa- 

galop buvo dėkiugi 
iszgelbėjimą nuo ga-

isztas ant laivo.
iORK, N. Y. Ant ka- 
ivo „Kearsarge” kilo 
aisztas k u remia ėmė 
ą 120 ypatų, o taute" 
viai su savo perdėti- 
mok nors kautis ir 
naža bet galop tapo 
lįkai rasztavoti ir bus 
prendimo kariszkam 
įduoti.

ant laivo kilo del 
no laivo vardo kurs 
ivadinosi „Kearsar- 
jliaiis turėjo vadįlis 
li-d” kas tai ir del ne- 
o maisztus sukėlė; 

d jų kareiviai tyczia 
H neszovė, o kad jagu 
tai kiton pusėn, o ne 
šauti reikėjo.
L tikrai amerikonisz-

*szino vienas kitam.
, Tex. Szerifa* G. F. 
gir jo pagelbinįkas F. 
Irasztavojo nekokį 

kurs pridirbęs daug

|prudęs pribuvo į czia 
tiįvotu tapo. McCa- 
4si rasztavoti ir ka- 

|įiigabęti, bet kalėji- 
ięriui kada szerifas no
rk r ės t i jo- kiszenius, 
l'aukė isz delmono 
įįf ir paleido šzuvį į 
)|igelbinįką kurį sužei- 
:ąlin pasukęs revolve- 
!į szerifą nuo ko sze- 

Idamas, vienok dar 
^įmukti savo revol- 
ūeidęs szuvį į McCa^ 
žciiivė tą ant vietos, o 

r pats numirė.
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Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.
Guodolirtieins Kunigams iszdir" 

ba: Kapas, Arnotas, Dalmati
kas, Alnis, Stulas irwisusl»ž- 

/lini.is parad u Visoki darbą at
aka ariLtisz.kai in laiką.
Noredam >s guodotinos Dr-tes, 
>a g.i >1 aini Kunigai, kad Jusu

VI.
Agotos Pan. K.
Darathos Pan. K.
Teodoros Pan.
Jono i&z Mattos 
Apolonijos Pan. K.

Artojo Sanvaitinis Ka 
lend orius.

SAUSIS, 1903m. SANVAITE 
i K.

6 P.
S.

8 N.
9 P.
10 U. Benedikto op.
11S. Lucijaus Visk.

ATMAINOS MENULIO.
11 pilnatis.

Atmainos oro (pagal U. S. Farecasts) 
Nuo 9—14 smarkus lietus darganos ir 
pusnis.

5

7

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

hatjaliszkos szv. Martyno D-bs vyriausvbe
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St.
Vice-Prezidentas Balt. Kilevicze, 

8239 Illinois Court.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskl 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius Aug. Saldokas, 

3316 Auburn ave.
Kasierlus I Nausieda, 

917-33 St.
Režiszierius Teatro M. Kadžieyskis

1003 W. 18—PL
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.

Didelis Balius!
Parapija szv. Baltramiejaus. Wauke- 

gane, III. rengia dideli balių, subatos va
kare, 21 d. Vasario, 1903 m., 8aleje K. 
Vembo, ant lo ulyczios ir Lincoln avė., 
prasidės 7:3o valanda vakare. Užkvie- 
ezjame ant szio baliaus visus lietuvius ir 
lietuvaites kaip vietinius teip ir isz ap
linkiniu miesteliu nes dar tokio baliaus 
Waukegane ne buvo, koks bus dar, mu- 
zyke bus labai puiki net isz chicagos

Su guodone
Parapijos Komitetas

CHICAGO. Parapija Apveizdos Die
vo turės savo trecze Mitini Pikninka su- 
batoi 4 d. Liepos (July) 1903 m. Parke 
Reising Grove I iver Side, Ill. Praszau 
asz Klebonas ir Komitetai visu Drau
gyscziu, kad nedarytumet Baliu ir Pik- 
ninku ant tos dienos, kad vieni kitiem 
neužkenktumem. Su guodone, 

Klebonas ir Komitetai.
Sekr. Parapijos Apveizdos Dievo 

Antanas Piecziukaitis, 
668 8. Union str.

Komitetai Parapijos Apveizdos Dievo 
rengeme pirma Metini Baliu ant nau
dos bažnyczios, kuris aiibus nedelioi 
3 d. Gegužio 1903 m., ant National Hali 
po nr. 585—587 ant Centre Avė. kerte 
18 ui. Grays puiki muzike ir bus pui
kus pasilinksminimas po Velykų ir ta 
diena bus iszgrajitas siutas, kuris yra 
leidžiamas ant tikietu. Praszom visu 
Draugyscziu, 
ant tos dienss.

kad nedarytumet Baliu 
Su guodone, 

Komitetas.

Di-te Szv. Petro ir Po-

Telefonas Root 81.

Dr. J. Harlev
DENTISTAS

Kerte Halsted ir 3S ui, Chicago.
Offiso

nuo 
nuo 
nuo

Valandos: 
12 priesz piet, 
5 po piet ir 
8 vakare.

9 iki
1 iki
7 iki
Nedelioms:

nuo 10 ryto iki 2 po piet.
24 metai kaip jis yra daktarų 
ir viską atlieka knogeriausiai. 
Taigi visi lietuviai, kuriem 
skauda dantis, nueikite pas jį 
o busite užganėdinti.

IrauKe dantis be jokio skau
dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas nori. Už 
darba gvarantavoja.

Tcmykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo fornieziu sztora ant 3312 
So. Kalstės st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors fornieziu kreipkitės 
prie savo tautieczio, o jis jums kuo- 
puikiausiai patarnaus. Neužmirszkit 
adreso:

St. Pocevicze,
3312 So. Halsted st. Chicago, Ill.

KRAJOWA

©

Stanislovas Marcinkeviczius.
W.

679 Milwaukee Avenue. Chicsgo, Ill. Mimo Dirbtuve tapo Apdovanotu
DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga ir artis- 
liszkn Iszdirbhiia.

KARUNU, SZARPU. KU- 
KARDU, ROŽĖTU, BERLU, 
MARSZALKINULAZDUirtt

Turiu už garbę apreikszti 
gnodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiausei, Teisingiansei irgeriausei, nes per ‘30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del tegaliu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

$
Parduoda Szipkortesantvi- įį 

sų kelių mariomis.
.......... , ® 

Siuiiczia pinigus į visas dalis B 
svieto greitai,saugiai ir pigiai. 8

8
8
8

FOTOGRAFIJOS
Mano fotografiszka galerija intaisyta su naujausiais iszradimo apara

tais, kasztuojancziais$700. Visokias fotografijas kaip pavieniu ypatų 
teip ir grupu padarau kuo tikriausiai ir gražiausiai ir visa savo dauba 
(ivarantuoju, o jeigu kam nors mano darbas nesidabotu, tai pinigus su
gražinsiu. Ant nuėmimo veseliu fotograjiju turiu gražiausias dekoraci
jas ir prie tokiu fotografijų duodu puikias dovanas jauniemjiem ir ki
tiem. Ateikite persitikrinti, o daugiau kitur neeisite.

J. P. Rashinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So. Morgan St., Chicago. Vlentts

Apsaugoja namus ir forni- 
ežius nuo ugnies.

W Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso:
£ 4533 S. Paulina St. Chicago, Ill. 2

IZIDORIUS NAUSĖDA.

Saldž. Szlrdles Y. J. vyriausybes. 
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street 
Vlce-prezldentas St. Lechavicze, 

1161 Hoyne avė.
I Sekretorius Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.
II Sekretorius V. Grigaliūnas, 

1169 Oakley Avenue 
Kasierlus J Dychaviczius

4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriausybės. 
Prezidentas St Pocevyczia,

3812 So. Halsted street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, 

4533 S Paulina street 
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas

3250 Muspratt St. 
Kasierlus St Marcinkeviczius,

4514 8 Paulina street

Dr-tė Teisybės Mylėtojų.
A. Kriszcziunas Prezidentas 

112 W. I8th St.
J. K. Chniie liauskas Sekr. Prot.

880 W. 33rd St.

Draugyscziu reikalai.
Dr-ste Saldž. Szlrdles V. Jezaustures 

paszventinima Karūnos, 3 d. Gegužio, 
1903 m. su apvaikszcziojimu ir drauge 
bus balius, Freiheit Turner Saleje, 
p<> numeriu 3417—3421 South Halsted 
Street. Pertai meldžiame visu kitu 
draugyscziu nedaryti ta diena nei ba
lių nei teatru, idant vieni kitiem ne už 
kenkt. Su guodone,

J. Bartaszevicze, Komitetas.

Antras didelis Rožinis Balius
Dr-tes Szv. Antano isz Padvos. atsi

bus Nedelioj, 22 d. Vasario, 1903in„ 
Freiheit Tureer Saleje, 3417-21 So. Hal 
sted St„ tarpe 34 ir 35 ui, prasidės 4 
vai. po pietų. Inžanga 25c. porai. Bus 
tai gražiausias, didžiausias ir paskutinis 
balius priesz užgavėnes. Ant baliaus 
bus dalintos gražios rožes už dyka, 
kiekvienam atsilankaneziam svecziui ar 
vieszniai. Todėl visus lietuvius ij- lie
tuvaites meilingai užpraszom atsilanky
ti ir pasilinksminti, nes ir muzike bus 
pirmos kliasos. Su guodone,

Dr-ste Szvento Antano.

CHICAGO.
vilo, numažino mokesti instojimo ant 
1 dol. per sekanezius metus: Norinti 
instoti į dr-te Szv. Petro ir Povilo, už
praszom ateiti ant susirinkimu, nes da
bar gera proga, pakol pigus instojimas. 
Mitingai atsilaiko kožna menesi pasku
tinėm nedeldienyj antra valanda po pu- 
seudieniui, saleje Apveizdos Dievo pa
rapijos ant 18 ir Union ui.

Su guodone, 
Komitetas.

Pirmas Konsertas ir mažas 
Perstatymas!

Pirmos Lietuviszkos Literatiszkos Pa
laiminto Mikolo Giedraiczio Draugystes 
atsibus 15 d. Vasario, 1903m., bažnyti
nei Szvento Jurgio Saleje, 33 ir Annum 
Ave. Sale bus atidaryta 6, perstatymas 
prasidės 7 vai. vakare. Meldžiame vi
sus tautieczius ir tautietes atsilankyti, 
nors baliaus ir ne bus; bet bus visokiu 
maiszytu, ne tankiu del Lietuviu bovu. 
kaip tai: prakalbu, dekliamacij", per
statinius „Studentu Darbai” ir puiki 
tyki muzyki Kolegijos Szv. Stanislovo. 
Sedines po 35c. ir 25c. Su guodone,

Komitetas.

Temikit!
Kas nori pirkt gerą kertinį namą, ku 

ris atnesz $30.00 randės ant menesio. 
Netoli lietuviszkos Szv. Jurgio Bažny
czios, tegul atsiszaukia in „Kataliko“ 
redakciją. Tą namą galima pirkt labai 
pigiai. Teipgi tas namas labai geroi 
vietoj ant saliuno.

Dr. J. G. Wacliowski,
4647 So. Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto, 

nuo 3 iki 4 po pietų.

Teniikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S.. 
Wood St. ir parduoda viso- 

“kius tavoms piginus negu ki
ti. Taigi ueužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

C11ICAGO. Dr-te Teisybes Mylėtoju 
turės savo mėnesini susirinkimą, ne
delioj, 8 d. Vasario 1903 m., saleje Knz. 
Laudanskio 3301 So. Morgan st. Ant 
kiųio visi sąnariai dr tęs privalo būti, 
nes yra daug svarbiu reikalu del atliki
mo, kurie dar neužmokėjo už laikraszti 
kuri gauna nuo dr-tes, teiksis ant szta 
susirinkimo užsįmoketi, toliau bus pris- 
kaityta į skolą. Naujiems instojimo 
mokestis dar 1 dol.

J. K. Chielauskas sekr., 
880 W. 381d str.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau nuują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados randasi aptiekoje.

Lietuviszkii krautuve
Stanislovo Anuczauskio

4558 So. Paulina ui., Ant kertes 46-tos ui.
Užlaikau visokiu tavom, kaip tai: Batu, Cze- 

vertku, Marszkiniu, Skrybėlių ir t. t. ir visokiu 
riszku apredalu apatiniu ir virsziitiniu. Prekes 
gesues kaip kur kitur. Su guodone,

Stanislovas Anuczauskis.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ave. ir 33 rlace. 'Puriu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, Ill.

Tcmykit Lietuviai!
Atidarau naują saliuną, naujoi vietai 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviež.us 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti siga- 
rai iržmoniszkas p iemimas kvieczia 
visus Lietuvius praeinanczlus pro szį sa- 
liuuą. Su guodone,

Fu- Urbik,
676 So. Halsted Street.
Telephonas 642 Morgan.

TEMIKIT 
Pittsburgo Lietuviai!

V. Pikelis ir J. Navickas
4458 SO. WOOD ST., - CHICAGO, ILL. 

Vienatine Rusiszkai-Turkiszka Pirtis.
Teipos-gi Pirmos Kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, 
balių ir visokių susirinkimų. Pirtis yra labai gerai in
taisyta. Jeigu norite persitikrint, tai ateikikit pažiū
rėti, o nesigailesite. Pirtis atidaryta kasdien, o nede
lioj iki 10 valandai isz ryto.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas: 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas,,Chicago Clinical School'’, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms, nuo 9 19 vai. isz ryto.

’ -> ..TEMYKIT!. [
( del visu tu, kurie norite turėti ant visados ge- X 

ra darba, ypatingai ne seniai atvazia- JT
j vusiems isz seno krajaus. S

Mes esame paskirti per “Chicago Foundry Co.” arti Chicagos del J.
1 priėmimo darbininku iii fabriką: ypatingai reikalaujameMOLDER1U Vr 
j ir takiu kurie jau dirbo prie mulderiu arba kurie turi norą iszmoktl d|i 

mulderistes, gauna per pirmus tris menesius po 81.50 ant dienos. L
1 Darbininkai, kurie esate mnlderiais ir supranta ta darba, gali uždirbt ir 
į nuo 82.50 iki 83.00 ant dienos. Kitokius paaiszkinimus gausite mu- di| 

sn ofise. Musu ofisas randasi viduryi miesto, po numeriu: L
; J. PIOTROVSKI & CO. S 

155-156 WASHINGTON UL.
6-tas gyvenimas. Už važiuot galima eleveilorln

Guodotinoins lamisz.koms ir baž
nytinėms Draugystėms is/dirba: 
Karūnos, Ainerikoniszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Kukurdas, Ženklelius, 
Kepures ir del Murszalku 
parėdus.
darbas bum prideraneziai atliktas ir tuom suszclpti saivo tautele, paweskile ji tikrai 
lietuwailiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St , Chicago, Ill.

KeūELINIS I 
„KATAI 

toelMiMketn
KASZTUOJA 

Amerikoje. . . . . . . . . . .
lo Užmari. . . . . . . L.

„Katalikas" spaudlt 
riju ir kitokius dr 

lenkiukai ii
Utdrasz«nt „Katali1 
merata draugia pri 
pinigus visada uždel

J. M. TAN/ 
3222 AUBURN AV

Temikit Lietiniai ir 
Lietuvaites!

Choras isz parapijos sz. Jurgio turės 
savo pirmutini Teatra po vardu „Drau
gas isz asilo lanko“. Bažnitinei salieje 
parapijos sz. Jurgio ant SBczios ui. ir Au
burn avė. 22 d. Vasario 19o3 m., o po te
atrui bus puikiausis balius aut katrogie- 
doriai dainuos puikiausias dainrs irgrais 
puiki muzike ant visokiu instrumentu. 
Kas tik atsilankis pas mus kožnas bus 
užganėdintas ir gaus puikius programus 
kožnas vienas nepamirszkit Lietuviai tai 
bus paskutinis pasilinksminimas priesz 
užgavėnes. Sale bus atidaryta 4 o teat
ras prasidės 6.3o m. tikietas tik 25centai 
y patai

Su guodone 
Komitetas.

2ras Metinis Pikninkas.
Draugystes Dovido Karaliaus atsibus 

nedelioj 14 Juniaus birželio 19o3 m., 
Reissig’s Grove River Side Ill. Daržas 
yra parengtas sale del szokiu kuriui ran
dasi sėdynių del 3ooosvecziu,taigi atsiti
kus lietui arba vėjui bus parengtos pas
toges ir užleidžiamos durys isz visu sza- 
liu. Daržas padidintas naujos supynęs 
ir kitokios iutaisos delei zobovu. Del- 
togi užpraszom kitu Draugyscziu ant 
tos dienos nedarit pikniku nei balių 
idant vienas kitiem neužkenktume.

Su guodone
Komitetas Dr-tes Dovido Karaliaus.

Ameri
Visiem yra 

žiauriu* pasielgi 
Dirakų oficierių 
ežiais. Amerik 
nam Filipiniecz 
vastį per „vandei 
vianog už tokį 
pasielgimą nė vi 
ko nubaustas, 
sūdąs sutvertas 
salą iszteisino 
giazkai besielgei 
komis. Nesecit 
aiksztę, jog kap 
Dell nužudė Fil 
nigą su pagelba 
(leninio gydyme 
sipažino priesz 
jogei tą padare: 
tam daktariszk 
parodė, jog prie 
smertie buvo n: 
mas amevikonv 
„vandeninis g 
kapitonas Bro 
žmogžudystės, 
surinkti davad 
po įteisintas 
nuo visokios ba 
amerikoniszkos 
virszininkai 
už panaszius pi 
iszteisiuti, lodė' 
finis negalėjo 1 
Bet užtai tokis 
dasir virszinii 
niszkos karia 
didelę negarbe 
lizuoto svieto 
diszką savo pa

Santaikos 1 
didžiausią sa'

iiimnim sums
Mias nemokame ramios
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809 So. Ashland Avė. kerte 18-tos uliczios
Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Szve 
toms dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

O

S

O

o
•Na

cz> u:

Ž38SS

cocecc

c3 
a 
c3

C 
cs

a
CG

IQ 
oi

<x>cn

o£)
ei

o
CC 
ei
v> r* 
a >
m 
ei
<D 
□ 
ei

K

Fit SUCHY. 3448 South Halsted St. Chicago, 111
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vienatinis lietuviszkas graborius 
mieste. Užlaiko kereczius del vestuvių, 
pngra'.u, kriksztinu ir tt. Norėdami 
gaut kerecziu arba su kitokiais reika
lais kreipkitės prie:

J. PETRAITIS.
2226 Sarah St. Pittsburg, Pa.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vanok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per telep'oną niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Didž.iause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

Geriausia gyduole ant sudruti- 
ninio ir atauginimo plauku.

ecacccccc

D-as STANISLAW HEIMAR,

Mes dabar norim parduot visą žie
minį tavorą, pigiau ant 25 proc., i- 
dant padaryt vietos dėl vasarinių ta
vom. Taigi neužmirszkit tos geros 
progos ir nusipirkit tam reikalingų 
drabužių, czeverikų ir visokių kitų 
daiktų, nes gausit daug geresnį tavo
rą ir pigiau kaip kitur. Neužmir
szkit adreso:

tarpe Maxwill ir 14-1 h St.
Szniakam lietuviszkai Ncpainirszkite adreso:

Adolph Cohen,
1ST 537 JEFFERSON STREET

ninku; abeln 
561) liudinink 
lies unijistų.' 
unijistų ir 151 
vininkų angį 
sireiszkimai 
yra užraszyti 
se tai pi naši 
taigi rodosi, 
turės užimti 1 
misija peržiu 
visus iszsireuPuikiausias Leukiszkas Fotografistas.

Darome geriausias fotografijas už pi- 
giausę cienę.

Savo darbą gvarantuojanie Ir prie 
kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias Špilkas arba medali 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

Pereitą sar 
misijos dėjos 
Dio: vien; 
kolegijos pre 
5 žmonių pla 
anglekasyklė 
ežiai visi buv 
smala nuo a 
kurias įkvėpi 
Profesorius is; 
tos dulkės už 
mo kanalus ir 
gimdo aut žn 
ligas, kurios,; 
da prie sutri 
žiaus. Tas 
anglekasių p 
bas, tai kodėl 
turėti tiesą rei 
gviuimo savo 
lints per pakėl 

suokų ir

Cbl.

Tai rota alutis Chicago Heights pas 

LEONA VAITKEVICZW, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki sti k -

Ir gardus labai. 
O ir žmogus do-

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo- 
kite ant 1444 Wentworth ave. 
cago Heights, 111., Tel. 474.

Pone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene 

PIRMIAUSE LIETUVISZKA AKU- 
SZERKA CH1CAGOJ, pabaigusi moks 
la krajuje ir Amerike praktikavodama 
ilgus metus ingi jo dide pasekme teip, 
kad atlieka sunkiausius palogus be pa- 
gelbosdaktaru. Guod.Moterėles prijau 
sdamos save sunkiam padėjime, atsy- 
lankykit lig laikui o duosiu jums szim- 
tus paliudyjimu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit pevnos kad reikale rasit 
namie. Givena po nr.:

184 West 18 uliezia.
Szale lietuviškos Apveizdos Dievo 

Parapijos.

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lal- 
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plati 
kai; praszalina visokį neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
pnpuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užiemijotc savo plaukų slinkimą, 
ūmai atsiszaukilia o gausytia pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant, 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda j visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siuu- 
czlam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimu savo plaukų: kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

J. ŽILIS,
70 W. 25 St., Chicago, 111.

Pirmos kliasos geriausi gorimai, likeriai 
ir teipgi užlaikau ruska ocziszczena, o 
cigarai tai net isz paezios Turkijos ir 
Havanos, kad užrukisi viena tai visada 
norėsi rukit. Neužmirszkit mano ad
reso. J. ŽILIS. 70—25th St.

CERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZIMERAS BUTKEVICZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat tolinus, 
duodu rodą ir liekarstvas per paczta. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 vai, iki 6 vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vaiku ligas. 
Važiuokit ar szaukites lietuviszkai pagal szį adresa: 4556 8. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 ir 46 str. Aptiekoj Dominiko 
Giaczo. Telefonas Union 334. Szaukites o visokes liekarstvas aptu
rėsite savo prigimtoi kalboi.

FORNICZEI 4663 Gross Ave., Chicago, Ill.
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, r~ " ‘ ‘ ”
K OS

GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
IR GELEŽINES LOVOS. 1TGIAUSE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—251M ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

Konsartinos nuo 15 dol. ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinos.

21 du vedinis Armonikas su metallų 
ant visų kampų nuo $5.00 ir auks»- 
cziau. Pavienis Armonikas $1.00 ir 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti rauzi- 
kaliszki instrumentai ir vieoki sznu- 
relei prie muzikų irt.t. ir t.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas: 
Otto Georgi, 4663 Gross Ave., Comer 
47th St. & Ashland avė. Chicago, Ill.

an cli (■žioras: Arion Music, 7o4 So. Halsted St

Lieuviszkai—enkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gydnome sužeistas akis, uždegintns, iszpuolima ir augima autą 

kiu, aszarojima, dulkiu apakimu, kataraktas, rože, traukimu, voli 
ir nupuolimą skruostu.—Z vairumą, trumpa matima, nuolatini skau 
dėjimą galvos ir seniems pateisome matima su pagelba stiklu, duo 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas-

538Miwauke ave., kerte Center ave. CHICAGO, 
valandos: Kasdien nuo 2tas iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3czlai po p

Pietinė J 
Pabaigoj pe 

parėjo į Was! 
gramai su alsai 
vieszpatyseziq 
propozicijų Bot 
ri nuo preziden 
ną tiesą vesti ta 
ropos intrigant
Venezuelan. B




